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I.D.C. Holding, a.s.

KONSOLIDOVANA SUVAHA
k 31. decembru 2019 a k 31. decembru 2018

(v tis. EUR)
Pozn. 31. december 31. december
2019 2018
AKTIVA
NEOBEZNY MAJETOK
Budovy, stavby, stroje a zariadenia 3 124 121 116 142
Nehmotny majetok 4 994 657
Ostatny finan¢ny majetok 5 770 27
OdloZena darnova pohladavka 21 92 83
Ostatny dlhodoby majetok 6 69 12
Neobezny majetok celkom 126 046 116 921
OBEZNY MAJETOK
Zasoby 7 16 560 13 607
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 8 15 593 19 337
Darnové pohladavky 67 250
Ostatny obezny majetok 9 308 301
Peniaze a perniazné ekvivalenty 10 27 193 30422
Obezny majetok celkom 59 721 63 917
AKTiVA CELKOM 185 767 180 838
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
KAPITAL A REZERVY
Zakladné imanie 11 15 272 15 272
Zakonné a ostatné fondy 11 5627 5670
Kurzové rozdiely 6 946 6 200
Nerozdeleny zisk 61214 54 476
Podiel akcionarov I.D.C. Holding na vlastnom imani 89 059 81 618
Mensinové podiely - -
Vlastné imanie celkom 89 059 81 618
DLHODOBE ZAVAZKY
Dlhodobé uvery a dlihopisy 12 65 823 72 604
Zavazky z leasingu 13 1768
Odlozeny dariovy zavazok 21 4 397 4263
Rezervy 14 630 549
Ostatné dlhodobé zavazky 15 96 302
Dlhodobé zavéazky celkom 72714 77 718
KRATKODOBE ZAVAZKY
Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky 15 14 995 15 337
Kratkodoba ¢ast dlhodobych Gverov a dlhopisov 12
a kratkodobé Uvery 7 612 6 069
Zavazky z leasingu - kratkodobé 13 455
Rezervy 14 103 89
Darové zavazky 829 7
Kratkodobé zavazky celkom 23 994 21 502
ZAVAZKY CELKOM 96 708 99 220
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY CELKOM 185 767 180 838
Prilozené poznamky st neoddelitelnou stéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 6



I.D.C. Holding, a.s.

KONSOLIDOVANY VYKAZ SUHRNNYCH ZISKOV A STRAT
za roky konciace sa 31. decembra 2019 a 31. decembra 2018

(v tis. EUR)
Pozn Rok konciaci sa Rok konciaci sa
- 31. decembra 2019 31. decembra 2018
VYNOSY
Predaj vlastnych vyrobkov, sluzieb a tovaru 16 140 625 137 779
PREVADZKOVE VYNOSY/(NAKLADY)
Zmena stavu zasob vyrobkov a nedokoncenej vyroby 2 677 (1591)
Spotrebovany material a sluzby 17 (87 864) (86 886)
Osobné naklady 18 (29 234) (27 515)
Odpisy a amortizacia (11 718) (9 013)
Ostatné prevadzkové vynosy/(naklady), netto 19 (1115) (1 240)
Prevadzkové naklady celkom, netto (127 254) (126 245)
PREVADZKOVY ZISK 13 371 11 534
FINANCNE VYNOSY/(NAKLADY)
Vynosové Uroky 148 160
Nakladové uroky (2 514) (2 409)
Kurzové rozdiely, netto 317 (704)
Ostatné finan¢né vynosy, netto 20 (65) 194
Finanéné naklady celkom, netto (2 114) (2 759)
ZISK PRED ZDANENIM 11 257 8 775
DAN z PRIIMOV 21 (2 513) (2171)
ZISK ZA ROK 8 744 6 604
Zisk pripadajuci na:
Akcionarov 1.D.C. Holding 8744 6 604
Mensinovych vlastnikov - -
CELKOM 8 744 6 604
ZISK NA AKCIU (v euréch) 22 1901 1436
OSTATNY SUHRNNY ZISK/(STRATA)
Vplyv prepoctu zahrani¢nych dcérskych spolo¢nosti 746 824
Ocenovacie rozdiely (49) (12)
CELKOVY SUHRNNY ZISK ZA ROK 9 441 7 416
Celkovy suhrnny zisk za rok pripadajuci na:
Akcionarov 1.D.C. Holding 9441 7 416
Mensinovych vlastnikov - -
CELKOM 9441 7 416

Prilozené poznamky st neoddelitelnou stéastou konsolidovanych finanénych vykazov.



I.D.C. Holding, a.s.

KONSOLIDOVANY VYKAZ ZMIEN VO VLASTNOM IMANI

za roky konciace sa 31. decembra 2019 a 31. decembra 2018

(v tis. EUR)

K 1. januaru 2018

Rozdelenie Statutarneho zisku minulych
. obdobi

Cisty zisk za rok

Dividendy

Ostatny suhrnny zisk/(strata) za rok
Ostatné

K 31. decembru 2018

Rozdelenie Statutarneho zisku minulych
obdobi

Cisty zisk za rok

Dividendy

Ostatny suhrnny zisk/(strata) za rok

Ostatné

K 31. decembru 2019

Podiel
‘ . , . i . akcionarov .- .
Z?klad_ne Zako:"me Kurz?ve Neroz_deleny 1.D.C. Holding Mens:_nove Celkom
imanie a ostatné fondy rozdiely zisk podiely
na vilastnom
imani
15 272 5675 5376 49 879 76 202 76 202
- 7 - (7) - -
- - - 6 604 6 604 6 604
- - - (2 000) (2 000) (2 000)
- (12) 824 - 812 812
15 272 5 670 6 200 54 476 81 618 81 618
- 6 - (6) - -
- - - 8 744 8 744 8 744
- - - (2 000) (2 000) (2 000)
- (49) 746 - 697 697
15 272 5627 6 946 61 214 89 059 89 059

PriloZzené pozndmky s neoddelitelnou si&astou konsolidovanych finanénych vykazov.



I.D.C. Holding, a.s.

KONSOLIDOVANY VYKAZ PENAZNYCH TOKOV

za roky konciace sa 31. decembra 2019 a 31. decembra 2019

(v tis. EUR)

Rok kondiaci sa
31. decembra

Rok kondiaci sa
31. decembra

2019 2018
PENAZNE TOKY Z PREVADZKOVEJ CINNOSTI:
Zisk pred zdanenim 11 257 8 775
Polozky upravujlce zisk pred zdanenim na penazny tok
z prevadzkovej ¢innosti:
Odpisy a amortizacia 11 718 9013
Strata (zisk) z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni (1231) (78)
Opravna polozka k pohladavkam a zasobam 325 14
Uroky, netto 2 366 2 249
Kurzové rozdiely, netto 640 791
Rezervy 95 (136)
Strata/(zisk) z precenia derivatov, netto (105) (136)
Ostatné nepenazné polozky 89 83
Zmeny pracovného kapitalu:
Zasoby (3 014) 1043
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 2742 (660)
Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky (237) 512
Ostatné aktiva a zavazky (27) 493
Prevadzkové penazné toky, netto 24 618 21 963
Prijaté droky 148 160
Zaplatené uroky (2 533) (2 344)
Zaplatena dan z prijmov (1647) (1.835)
Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti, netto 20 586 17 944
PENAZNE TOKY Z INVESTICNE]J CINNOSTI:
Prirastky budov, stavieb, strojov a zariadeni a nehmotného
majetku (18 388) (29 791)
Prijmy z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni 2 065 332
Penazné toky pouzité v investi¢nej ¢innosti, netto (16 323) (29 459)
PENAZNE TOKY Z FINANCNEJ CINNOSTI:
Cista zmena Uverov a dlhopisov (5 219) 15018
Vydavky na Uhradu zavéazkov z lizingu (273)
Vyplatené dividendy (2 000) (2 000)
Penazné toky pouzité vo financnej ¢innosti, netto (7 492) 13 018
ZMENA STAVU PENAZI A PENAZNYCH EKVIVALENTOV, NETTO (3 229) 1503
PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY NA ZACIATKU OBDOBIA 30 422 28 919
PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY NA KONCI OBDOBIA 27 193 30 422
Prilozené poznamky st neoddelitelnou stéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 9



I.D.C. Holding, a.s. i .. }
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za rok koncdiaci sa 31. decembra 2019

(v tis. EUR)

1. VSEOBECNE INFORMACIE
1.1. Opis spoloc¢nosti

I.D.C. Holding, a.s., (,spolo¢nost") je akciovd spoloénost v Slovenskej republike, ktord bola zaloZend
22. novembra 1996, vznikla 16. januara 1997 a ktord sa priamo alebo prostrednictvom dcérskych
spoloCnosti (,skupina®) venuje vyrobe a predaju trvanlivého, polotrvanlivého peciva a cukroviniek.
Spolo¢nost ma zaregistrované sidlo v Bratislave, Bajkalska 19B, ICO: 35 706 686, DIC: 2020192152,

1.2. Rucenie spoloc¢nosti
Skupina nie je neobmedzenym rucitelom v ziadnej inej spolo¢nosti.
1.3. DOvod a spdsob zostavenia Gctovnej zavierky

Tato konsolidovand Uctovna zavierka je riadna konsolidovana uctovna zavierka za I.D.C. Holding, a.s.
v zmysle zakona ¢. 431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov. Riadna konsolidovana
Uctovnad zavierka bola zostavend za obdobie od 1. januara 2019 do 31. decembra 2019 podla
Medzinarodnych Standardov finan¢ného vykaznictva (,IFRS" - International Financial Reporting Standards)
tak, ako boli schvalené Eurdpskou uniou (,EU").

Riadna konsolidovana Uc¢tovna zavierka za obdobie od 1. januara 2019 do 31. decembra 2019 bola
zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania spolocnosti.

1.4. Udaje za minulé Gétovné obdobia

Ako porovnatelné Udaje za predchadzajlce Uctovné obdobie su pre polozky majetku, zavazkov a vlastného
imania uvadzané Udaje podla stavu k 31. decembru 2018. Pre polozky nakladov a vynosov su porovnatelné
Udaje za predchadzajlce uctovné obdobie, t. j. za rok konciaci sa 31. decembra 2018.

1.5. Aplikacia novych a revidovanych Medzinarodnych standardov financ¢ného vykaznictva

V tomto roku skupina prijala vSetky nové a revidované standardy a interpretacie, ktoré vydala Rada pre
medzindrodné Uctovné sStandardy (International Accounting Standards Board - IASB) a Vybor pre
interpretadciu medzinarodnych sStandardov financ¢ného vykaznictva (International Financial Reporting
Interpretations Committee - IFRIC) pri IASB, ktoré sa vztahuji na jej &innosti a boli schvalené EU
s Gc¢innostou pre U¢tovné obdobia zadinajlce sa 1. januara 2019.

Prvé uplatnenie novych dodatkov k existujicim Standardom platnych pre bezZné uctovné
obdobie

Nasledujlice nové Standardy, dodatky k existujicim Standardom a interpretacia, ktoré vydala Rada pre
medzinarodné Uctovné standardy (IASB), su platné pre bezné Gctovné obdobie:

o IFRS 16 ,Lizingy" - prijaté EU dfia 31. oktdbra 2017 (s u¢innostou pre uétovné obdobia zadinajlce
sa 1. januara 2019 alebo neskér),

o Dodatky k IFRS 9 ,Finanéné nastroje" - PredCasné splatenie s negativnou kompenzaciou - prijaté
EU dnia 22. marca 2018 (s ucinnostou pre Gétovné obdobia zacinajice sa 1. januara 2019 alebo
neskor),

o Dodatky k IAS 19 ,Zamestnanecké pozZitky" - Uprava, kratenie alebo vysporiadanie planu -
prijaté EU dria 13. marca 2019 (s u¢innostou pre Gétovné obdobia zadinajlce sa 1. januara 2019 alebo
neskor),

o Dodatky k IAS 28 ,Investicie do pridruzenych spolo¢nosti a spolo¢nych podnikov" -
Dlhodobé Ucasti v pridruzenych spolo¢nostiach a spolo¢nych podnikoch - prijaté EU dna 8. februara
2019 (s u&innostou pre Gétovné obdobia zadinajlice sa 1. janudra 2019 alebo neskdr),

e Dodatky k r6znym standardom z dovodu ,,Roénych zlepseni standardov IFRS (cyklus 2015
- 2017)" vyplyvajlce z rocného projektu zlepSenia IFRS (IFRS 3, IFRS 11, IAS 12 a IAS 23), ktorych
cielom je predovSetkym odstranit nezrovnalosti a vysvetlit znenie - prijaté EU dfa 14. marca 2019
(s G¢innostou pre U¢tovné obdobia zadinajuce sa 1. janudra 2019 alebo neskér),

o IFRIC 23 ,Neistota pri posudzovani dane z prijmov" - prijaté EU dfia 23. oktébra 2018
(s G&innostou pre U¢tovné obdobia zadinajluce sa 1. janudra 2019 alebo neskér).

Tieto pozndmky s neoddelitelnou suéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 10



I.D.C. Holding, a.s. i .. }
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za rok koncdiaci sa 31. decembra 2019

(v tis. EUR)

Uplatnenim Standardu IFRS 16 ,Lizingy" sa vykazované hodnoty v slvahe v slvislosti s dlhodobym
hmotnym majetkom a finanénymi zavazkami k 1. januaru 2019 navysili o 2 513 tisic EUR. Uplatnenie
tychto novych Standardov, dodatkov k existujicim Standardom a interpretacie nemalo za nasledok Ziadne
vyznamné zmeny v Uctovnej zavierke skupiny.

Nové standardy a dodatky k existujucim Standardom, ktoré boli vydané, ale zatial’ neboli prijaté

K ddtumu schvélenia tejto Uctovnej zavierky IASB vydala a EU prijala tieto dodatky k existujlicim
Standardom, ktoré zatial nenadobudli G¢innost:

e Dodatky k IAS 1 ,Prezentacia Uctovnej zavierky" a IAS 8 ,,l'.lét,ovné politiky, zmeny
v Gctovnych odhadoch a chyby" - Definicia pojmu ,vyznamny" - prijaté EU dna 29. novembra 2019
(s G¢innostou pre Uc¢tovné obdobia zadinajluce sa 1. janudra 2020 alebo neskér),

o Aktualizacia Odkazov v standardoch IFRS na Koncepény ramec - prijaté EU dria 29. novembra
2019 (s uginnostou pre Gétovné obdobia zadinajlce sa 1. janudra 2020 alebo neskér),

e Dodatky k IFRS 9 ,Finan¢né nastroje“, IAS 39 ,Finanéné nastroje: vykazovanie
a ocefovanie” a IFRS 7 ,Finanéné nastroje: zverejiiovanie™ - Reforma referenénych Urokovych
sadzieb - prijaté EU dfia 15. janudra 2020 (s G&innostou pre U¢tovné obdobia zadinajlce sa 1. januara
2020 alebo neskor).

Skupina sa rozhodla, zZe nebude tieto nové Standardy, dodatky k existujucim Standardom a novu
interpretaciu uplatfiovat pred dadtumom ich Gé&innosti.

Skupina ocakava, ze prijatie ostatnych novych Standardov, dodatkov k existujicim standardom a novych
interpretacii nebude mat vyznamny vplyv na Gc¢tovnu zavierku skupiny v obdobi prvého uplatnenia.

Nové standardy a dodatky k existujicim $tandardom vydané IASB, ktoré EU zatial’ neprijala

V sUcasnosti sa tandardy IFRS tak, ako boli prijaté EU, vyznamne neodli$uju od predpisov prijatych Radou
pre medzinarodné uctovné Standardy (IASB) okrem nasledujicich novych Standardov a dodatkov
k existujucim Standardom, ktoré neboli schvalené na pouZitie v EU k ddtumu zostavenia uctovnej zavierky
(uvedené datumy Udinnosti sa vztahuju na IFRS tak, ako ich vydala IASB):

e« IFRS 17 ,Poistné zmluvy" (s Glinnostou pre U¢tovné obdobia zadinajlce sa 1. janudra 2021 alebo
neskor),

« Dodatky k IFRS 3 ,Podnikové kombinacie® - Definicia podniku (vztahuji sa na podnikové
kombinacie, ktorych datum nadobudnutia je prvy alebo ktorykolvek nasledujlci den prvého Uctovného
obdobia, ktoré sa zacina 1. janudra 2020 alebo neskor, a na nadobudnutie majetku, ku ktorému doslo
v den zaciatku tohto obdobia alebo neskor),

o Dodatky k IAS 1 ,Prezentacia Gctovnej zavierky" - Klasifikacia zavazkov ako kratkodobé alebo
dlhodobé (s ucinnostou pre Uctovné obdobia zadinajlce sa 1. januara 2022 alebo neskdr),

o IFRS 14 ,0¢ty &asového rozlisenia pri regulacii® (s ucinnostou pre G¢tovné obdobia zadinajlice sa
1. janudra 2016 alebo neskdr) - Eurdpska komisia sa rozhodla, Ze neza¢ne proces schvalovania tohto
predbezného standardu a pocka na jeho konecné znenie,

o Dodatky k IFRS 10 ,Konsolidovana Gictovna zavierka" a IAS 28 , Investicie do pridruzenych
spoloc¢nosti a spoloénych podnikov" - Predaj alebo vklad majetku medzi investorom a jeho
pridruzenou spolo¢nostou alebo spoloénym podnikom a dalSie dodatky (datum ucinnosti bol odlozeny
na neurcito, kym nebude ukonceny projekt skimania metddy vlastného imania).

Skupina ocakava, ze prijatie tychto novych standardov, dodatkov k existujucim Standardom a novych
interpretacii nebude mat vyznamny vplyv na Gétovni zavierku skupiny v obdobi prvého uplatnenia.

Uétovanie o zabezpecovacich nastrojoch v stvislosti s portféliom finanénych aktiv a zavazkov, ktorého
zasady EU zatial' neprijala, zostava nadalej neupravené.

Na zaklade odhadov spolocnosti by uplatnenie Gctovania o zabezpecovacich nastrojoch v suvislosti
s portféliom financnych aktiv alebo zavazkov podla IAS 39 ,Financ¢né nastroje: vykazovanie a ocefiovanie®
nemalo vyznamny vplyv na Uctovnu zavierku, ak by sa uplatnilo k datumu zostavenia Uctovnej zavierky.

Tieto pozndmky s neoddelitelnou suéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 11



I.D.C. Holding, a.s. i .. }
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za rok koncdiaci sa 31. decembra 2019

(v tis. EUR)

2. ZHRNUTIE VYZNAMNYCH UCTOVNYCH ZASAD A POSTUPOV
a. Systém uctovnictva

Tato konsolidovana uctovna zavierka bola vypracovana v stlade s Medzinarodnymi Standardmi financného
vykaznictva tak, ako boli schvalené EU. IFRS tak, ako boli schvalené EU, sa v sucasnosti neodliSuju od
IFRS, ktoré boli vydané Radou pre medzinarodné uctovné Standardy (IASB), okrem Uctovania o zaisteni
portfélii podla IAS 39 ,Financné nastroje: vykazovanie a ocefiovanie", ktoré nebolo schvalené EU.
Spolocnost zistila, Ze Uctovanie o zaisteni portflii podfa IAS 39 neovplyvni konsolidovand Gctovnd
zavierku, ak by Uctovanie bolo k sivahovému dnu schvalené EU.

Konsolidovana uctovna zavierka bola zostavend na bdaze historickych cien, s vynimkou niektorych
financnych nastrojov. Informacie o pouzitych zakladnych uctovnych postupoch sa uvadzaju v dalSom texte.
Prilozené konsolidované financné vykazy zohladnuju urcité Upravy a reklasifikacie, ktoré nie su
zaznamenané v Uétovnych zadznamoch skupiny, s cielom prezentovat finanéné vykazy vypracované
v stlade s Uctovnymi postupmi platnymi v Slovenskej republike a s inymi postupmi na financné vykazy
vypracované v sllade s IFRS tak, ako boli schvalené EU.

Mena vykazovania a funkéna mena je Euro. Udaje v konsolidovanej G¢tovnej zavierke st uvedené v tisicoch
eur, pokial nie je uvedené inak.

b. Zaklad konsolidacie
Spoloénost konsoliduje finanéné vykazy vsetkych dcérskych spoloénosti.

Tie spolo¢nosti, v ktorych ma spoloénost priamo alebo nepriamo majetkovd Géast zvyéajne vys$siu, nez
predstavuje polovica hlasovacich prav alebo inym spdsobom kontroluje ich &innost, sa povaZzuju
za spoloc¢nosti s rozhodujucim vplyvom (,dcérske spoloc¢nosti*) a konsoliduji sa metddou Uplnej
konsolidacie. Dcérske spolo¢nosti sa konsoliduji odo dfia, ked' spoloénost nadobudla kontrolu, a prestavajd
sa konsolidovat dfiom zaniku kontroly.

V ramci konsolidacie sa eliminovali vSetky transakcie, zostatky a nerealizované zisky a straty z transakcii
v ramci skupiny.

Obstaranie dcérskych spolocnosti sa Uctuje metdodou nakupu. Obstaravacia cena sa ocenuje sumou
realnych hodnét predmetnych aktiv k datumu vymeny, nadobudnutych alebo prevzatych zavazkov
a nastrojov vlastného imania, ktoré skupina vydala vymenou za ziskanie kontroly nad dcérskou
spolo¢nostou, plus vSetky naklady priamo slvisiace s danou podnikovou kombinaciou. Identifikovatelné
aktiva, zavazky a podmienené zavazky obstaravaného subjektu, ktoré splfiaju podmienky vykazovania
podla IFRS 3, sa vykazuju v realnej hodnote k datumu akvizicie, okrem dlhodobého majetku (alebo skupiny
aktiv a zavazkov urcenych na predaj) ureného na predaj podla IFRS 5 ,Majetok urceny na predaj
a ukoncené cinnosti®, ktory sa vykazuje a ocenuje v realnej hodnote, minus naklady na predaj.

Goodwill, ktory vznikd pri obstarani, sa prvotne ocefiuje obstardvacou cenou, o ktord obstardvacia cena
podnikovej kombinacie prevysuje podiel skupiny na Cistej readlnej hodnote identifikovatelnych aktiv,
zavazkov a podmienenych zavéazkov. Ak podiel skupiny na Cistej redlnej hodnote identifikovatelnych aktiv,
zavéazkov a podmienenych zavézkov obstaravaného subjektu prevysuje po prehodnoteni obstaravaciu cenu
podnikovej kombinacie, prebytok sa vykaze priamo vo vykaze ziskov a strat.

Goodwill sa prvotne vykaze na strane aktiv v obstaravacej cene a nasledne sa oceni obstardvacou cenou
minus kumulované straty zo znizenia hodnoty. Pri posudzovani znizenia hodnoty sa goodwill rozdeli medzi
vSetky jednotky vytvarajlce pefiazné prostriedky skupiny, pri ktorych sa predpokladd, Zze budl ziskavat zo
synergii z podnikovej kombinacie. Znizenie hodnoty goodwillu sa posudzuje ro¢ne alebo castejsie, ak
existuju naznaky mozného znizenia hodnoty jednotky. Ak je navratnd hodnota jednotky vytvarajluce
pefazné prostriedky mensia nez Uc¢tovna hodnota danej jednotky, strata zo znizenia hodnoty sa pouzije
najprv na znizenie Gctovnej hodnoty goodwillu prideleného danej jednotke a potom sa pomerne rozdeli na
ostatné aktiva jednotky podla Uctovnej hodnoty jednotlivych aktiv danej jednotky. Strata zo znizenia
hodnoty goodwillu sa v nasledujicom obdobi neznizuje. Pri predaji dcérskej spolocnosti sa prislusna suma
goodwillu zahrnie do zisku, resp. straty z predaja.

Mensinové podiely ostatnych investorov na Cistych aktivach konsolidovanych dcérskych spolo¢nosti sa
vykazujui samostatne od vlastného imania skupiny. Mensinovy podiel predstavuje pomern( cast realnej
hodnoty majetku a zavazkov dcérskej spolo¢nosti k datumu jej nadobudnutia upraveny o mensinovy podiel
na ziskoch a stratach po tomto datume. Strata pripadajica na mensinovy podiel, ktora prevysuje hodnotu
mensinového podielu na vlastnom imani dcérskej spolocnosti, sa zGctuje s podielom skupiny okrem sumy,
ktord predstavuje zavéazné rucenie mensinovych podielnikov a mdze predstavovat dodatoénd investiciu na
krytie strat. Mensinovy podiel sa vykazuje ako samostatnd polozka vo vlastnom imani.
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Zoznam konsolidovanych dcérskych spolocnosti v skupine je nasledovny:

i Krajina Vlastnicky Hlas’ovacie ;
Nazov zaloZenia podiel % prava % Predmet cCinnosti
2019 2018 2019 2018
1.D.C. Praha, a.s., Praha Ceska republika 100 100 100 100 obchodna &innost
Coin, a.s., Bratislava Slovensko 100 100 100 100 obchodné ¢&innost
1.D.C. POLONIA S.A., Krakov Pol'sko 100 100 100 100 obchodné &innost
1.D.C. HUNGARIA Rt., Budape$t =~ Madarsko 100 100 100 100 obchodné ¢&innost
GROSER a.s., Bratislava Slovensko 100 100 100 100 obchodné ¢&innost
TIZIA HUNGARIA KFT Madarsko 100 100 100 100 obchodna ¢&innost
000 “1.D.C. SEDITA" Ruska Federacia 100 100 100 100 obchodna ¢&innost

c. Budovy, stavby, stroje a zariadenia a nehmotny majetok

Budovy, stavby, stroje a zariadenia a nehmotny majetok pouzivany pri vyrobe a dodavke tovaru alebo
sluzieb, alebo na administrativne Ucely sa vykazuje v sivahe v obstardvacej cene znizenej o nasledné
opravky a celkové opravné polozky z dévodu trvalého zniZzenia hodnoty majetku. Obstardvacia cena zahfna
naklady na zmluvné prace, priamy materidl a mzdy, ako aj reZijné ndklady a kapitalizované Uroky na
prijaté Uvery a p6zicky priamo pripadajlice na obstaranie, vystavbu alebo vyrobu prislusného majetku.
Pozemky su ocenené Uradnym odhadom stanovenym Statom pri pozemkoch ziskanych v ramci privatizacie
alebo obstaravacou cenou. Majetok s pravom na uZivanie je ocenovany obstaravacou cenou, ktora zahfna
sumu prvotného ocenia lizingového zavazku, vsetky lizingové splatky uskuto¢nené pred datumom zacatia
alebo v tento den, zniZzené o vSetky prijaté lizingové stimuly.

Polozky budov, stavieb, strojov a zariadeni sa odpisuju podla predpokladanej doby Zivotnosti.
Predpokladané doby zZivotnosti budov, stavieb, strojov a zariadeni a nehmotného majetku podla
jednotlivych kategorii su:

Trieda dlhodobého hmotného a nehmotného majetku Predpokladana Zivotnost’
Budovy a haly 20 az 40 rokov
Ostatné stavebné objekty 6 az 30 rokov
Energetické a hnacie stroje a zariadenia 4 az 40 rokov
Pracovné stroje a zariadenia 2 az 30 rokov
Pristroje a zvlastne technické zariadenia 2 az 15 rokov
Dopravné prostriedky 4 az 8 rokov
Inventar 2 az 20 rokov
Ocenitelné prava 3 az 5 rokov
Dlhodoby nehmotny majetok 2 az 8 rokov
Drobny dlhodoby hmotny majetok 2 az 20 rokov

Spolo¢nost 1.D.C. Holding, a.s., uplatnila nasledovné metddy odpisovania:

i. dlhodoby majetok zaradeny do 31. decembra 1997 - rovhomerné odpisovanie,

ii. dlhodoby majetok zaradeny od 1. januara 1998 do 31. decembra 2002 - zrychlené odpisovanie,

iii. dlhodoby majetok zaradeny od 1. janudra 2003 - odpisovany rovhomerne pocas celej doby jeho
pouzivania vzhladom na jeho opotrebenie.

iv. dlhodoby majetok od 1. janudra 2015 je odpisovany rovnomerne pocas celej doby jeho pouzivania
vzhladom na jeho opotrebenie.

Majetok z finanéného lizingu sa odpisuje pocas predpokladanej doby Zivotnosti alebo pocas trvania
prendjmu, ak je toto obdobie kratSie, rovnakou metdédou ako vlastny majetok.

Zisk alebo strata pri odpredaji alebo vyradeni majetku sa vycisluje ako rozdiel medzi vynosom z predaja
a zostatkovou hodnotou majetku a Uctuje do vykazu ziskov a strat pri jeho vzniku.

Vydavky, ktoré sa tykaju poloziek budov, stavieb, strojov a zariadeni po ich zaradeni do pouzivania,
zvySuju ich Uc¢tovni hodnotu iba v pripade, Ze skupina moéze ocfakavat budlce ekonomické prinosy
nad rdmec ich povodnej vykonnosti. VSetky ostatné vydavky sa Gctuju ako opravy a Udrzba do nakladov
obdobia, s ktorym vecne a ¢asovo suvisia.
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V sllade s poziadavkami IAS 36 ,Znizenie hodnoty majetku" sa ku dnu zostavenia Gctovnej zavierky
vykonava posuldenie, Ci existuju faktory, ktoré by naznacovali, Ze realizovatelna hodnota budov, stavieb,
strojov a zariadeni je nizSia ako ich Uctovna hodnota. V pripade zistenia takychto faktorov sa odhadne
realizovatelnd hodnota budov, stavieb, strojov a zariadeni ako Cistd predajnd hodnota alebo slucasna
hodnota buducich penaznych tokov, vzdy ta, ktord je vysSsSia. Akakolvek odhadnutd opravna poloZzka
na znizenie hodnoty budov, stavieb, strojov a zariadeni sa Uctuje v plnej vysSke vo vykaze ziskov a strat
v obdobi, v ktorom znizenie hodnoty nastalo. Diskontné sadzby pouZité pri vypoclte sicasnej hodnoty
budtcich penaznych tokov vychadzaju z pozicie spolo¢nosti, ako aj z ekonomického prostredia Slovenskej
republiky ku dnu zostavenia Uctovnej zavierky. V pripade, Ze sa skupina rozhodne akykolvek investi¢ny
projekt zastavit, alebo sa jeho pldnované ukonéenie oddiali, posudzuje pripadné zniZenie hodnoty a podla
potreby zauctuje opravnu polozku.

d. Investicie do nehnutelhosti

Investicie do nehnutelnhosti, t. j. majetok uréeny na ziskanie ndjomného, resp. na kapitdlové zhodnotenie,
sa prvotne ocefuju obstardvacou cenou vratane ndkladov na transakciu. Po prvotnom vykazani sa
investicie do nehnutelnosti ocenuju obstaravacou cenou zniZzenou o opravky a kumulované straty zo
znehodnotenia. Doba a metdda odpisovania majetku klasifikovaného ako investicie do nehnutelnosti sa
zhoduju s dobou a metddou odpisovania budov, stavieb, strojov a zariadeni uvedenych v U¢tovnej zasade
2c. vyssie.

e. Lizing

Majetok obstarany v ramci lizingu sa Uctuje do aktiv vo vyske jeho obstardvacej ceny, ku dnu obstarania.
Suvisiaci zavazok z lizingu sa prvotne ocenuje su¢asnou hodnotou lizingovych splatok splatnych pocas doby
trvania lizingu a je diskontovany sadzbou v rdmci lizingu (implicitnd Urokova miera lizingu), ak ju mozno
jednoducho ur¢it. Ak sa tato sadzba nedd jednoducho urcit, ndjomca pouzije svoju Urokovl sadzbu péZicky.
Suvisiaci zavazok vodi prenajimatelovi je v slivahe vykazany ako zavazok z lizingu. Finan¢éné naklady, ktoré
predstavuju rozdiel medzi celkovym zavazkom z lizingu a realnou hodnotou obstaraného majetku, sa
Gctuju vo vykaze ziskov a strat pocas doby trvania lizingu (IFRS 16).

IFRS 16 ,Lizingy"- vydany IASB drfia 13. janudra 2016 - ucinnost za G¢tovné obdobie od 1. januara 2019
definuje lizing ako zmluvu alebo d¢ast zmluvy, ktord poskytuje prévo kontrolovat pouzivanie
identifikovaného aktiva pocas urcitého obdobia za odplatu. Pri vzniku zmluvy skupina posudzuje, Ci
zmluva je lizingom alebo ¢i obsahuje lizing. Zmluva je lizingom alebo obsahuje lizing, ak so zmluvou
postupuje pravo riadit uzivanie identifikovaného aktiva na nejaké c¢asové obdobie vymenou za
protihodnotu. Pri prvom vykazovani IFRS 16 skupina aplikovala Ciasto¢ne retrospektivny pristup.

f.  Finanény majetok

Investicie do cennych papierov sa vykazuju k datumu uzatvorenia obchodu a pri obstarani oceriuju
v obstaravacej cene. Skupina ukoncuje vykazovanie financného majetku len vtedy, ked vyprSia zmluvné
prava na penazné toky z majetku alebo ked' financny majetok a vSetky podstatné rizikda a ekonomické
Gzitky vlastnictva tohto majetku prevedie na iny subjekt.

Investicie drzané do splatnosti sa ocenuju v amortizovanych nakladoch, upravené o pripadné Casové
rozliSenie vynosovych urokov.

Investicie iné nez drzané do splatnosti sa klasifikuju bud ako investicie v redlnej hodnote cez vykaz ziskov
a strat, alebo ako investicie k dispozicii na predaj a ocefuju sa v readlnej hodnote urcenej na zaklade
trhovych cien kétovanych k dadtumu zostavenia sivahy pokial existuje aktivny trh. Nerealizované zisky
a straty z finan¢nych investicii v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat sa Uctuju do vykazu ziskov a strat.
Pri investicidch k dispozicii na predaj sa nerealizované zisky a straty uctujl priamo vo vlastnom imani az
dovtedy, kym sa takato finan¢na investicia nepreda alebo neodpise ako znehodnotend; vtedy sa vykazané
kumulované zisky a straty zalUctuju do vykazu ziskov a strat.

Pohladavky z obchodného styku, Uvery a iné pohladdvky s fixnymi alebo variabilnymi platbami sa
klasifikuju ako ,Uvery a pohladavky". Pohladdvky z obchodného styku sa oceriuju prvotne v redinou
hodnotu a nadsledne amortizovanymi nakladmi po zohladneni opravnej polozky k pochybnym a nedobytnym
pohladavkam.
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Znizenie hodnoty finanéného majetku

Finanény majetok, okrem majetku v redlnej hodnote zlic¢tovaného cez vykaz ziskov a strat, sa posudzuje
z hladiska existencie naznakov zniZenia hodnoty vzdy k datumu stivahy, ako o¢akavana strata z financ¢ného
majetku po dobu jeho Zivotnosti.

Pri financnom majetku vykdzanom v amortizovanych nakladoch vyska znehodnotenia predstavuje rozdiel
medzi Uctovnou hodnotou majetku a stcasnou hodnotou predpokladanych budicich penaznych tokov
diskontovanych efektivnou Grokovou mierou.

Pri pohladavkach z obchodného styku sa polozky, ktorych individudlne posudenie nepreukazalo
znehodnotenie, nasledne posudzuju skupinovo ako oCakavana strata do doby splatnosti. Objektivny dokaz
znizenej hodnoty portfélia pohladavok zahffia skdsenosti skupiny s inkasom platieb v minulosti a
pravdepodobny vyskyt oneskorenych platieb. U¢tovna hodnota pohladavok sa znizuje pomocou opravnych
poloziek. Zmeny v uUctovnej hodnote opravnych poloziek sa vykazuju vo vykaze ziskov a strat. DalsSie
podrobnosti su uvedené v pozn.8.

g. Vyskum a vyvoj
Naklady na vyskum a vyvoj sa Uctuju do nakladov v roku ich vzniku.
h. Peniaze a periazné ekvivalenty

Peniaze a pefiazné ekvivalenty predstavuji hotovost, peniaze na bankovych Uétoch a cenné papiere
s dobou splatnosti do troch mesiacov odo dna vystavenia, ku ktorym sa viaze zanedbatelné riziko zmeny
hodnoty.

i. Zasoby

Zasoby sa vykazuju v obstaravacej cene alebo Cistej realizovatelnej hodnote, podla toho, ktora je nizsia.
Obstaravacia cena zahffia naklady na priamy material, ostatné priame naklady a suvisiace reZijné naklady.
Obstaravacia cena sa vycisluje pouzitim metdédy vazeného priemeru. Cistd realizovatelnd hodnota
predstavuje odhadovanu predajnd cenu pri beznych podmienkach obchodovania, po odpocitani
odhadovanych nakladov na dokoncenie a nakladov, ktoré sa vynaloZia na marketing, predaj a distribuciu.

Standardné néklady pouZivané na ocenenie hotovych vyrobkov a nedokoncenej vyroby sa pravidelne ro¢ne
aktualizuju na zaklade skutocnych vyrobnych nakladov, pricom rozdiel medzi nasledujicim precenenim
hotovych vyrobkov a nedokoncenej vyroby sa uctuje do vykazu ziskov a strat.

j. Casové rozliSenie

Skupina odhaduje naklady a zavazky, ktoré neboli fakturované ku dru sudvahy. Tieto naklady a zavazky sa
casovo rozliSuju v Uctovnych zaznamoch a vykazuju vo financnych vykazoch v obdobi, s ktorym suvisia.

k. Rezervy

Rezervy sa Uctuju v pripade, ak ma skupina zakonnu alebo konstruktivnu povinnost vyplyvajldcu z minulej
udalosti, je pravdepodobné, Ze spinenie danej povinnosti spésobi Ubytok aktiv a vysku tohto Ubytku mozno
spolahlivo odhadnut.

. Zavézky z obchodného styku a ostatné zavézky

Zavazky z obchodného styku a ostatné zavézky sa prvotné ocernuju redlnou hodnotou a nasledne
amortizovanymi nakladmi pomocou metddy efektivnej Urokovej sadzby.

m. Bankové Gvery a dlhopisy

Bankové Uvery a dlhopisy sa prvotne ocernuju redlnou hodnotou a nasledne amortizovanymi nakladmi.
Rozdiel medzi hodnotou, v ktorej sa Uvery a dlhopisy splatia, a amortizovam'/mi,nékladmi sa vykazuje vo
vykaze ziskov a strat rovnomerne pocas doby trvania Gverového vztahu. Uvery a dlhopisy splatné
do jedného roka sa klasifikuju ako kratkodobé zavéazky. Uvery a dlhopisy so splatnostou nad jeden rok sa
klasifikuju ako dlhodobé zavazky.
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n. Uctovanie vynosov

Vynosy sa ocenuju v realnej hodnote ziskanej alebo vymoZitelnej protihodnoty. Od vynosov sa odpocitaju
predpokladané vratky od odberatelov, rabaty a ostatné podobné zlavy.

Vynosy z predaja vyrobkov a tovaru sa vykazuju po splneni podmienok a to, ak skupina preniesla na
kupujuceho kontolu, c¢ize vyznamné rizika a Uzitky z vlastnictva danych vyrobkov alebo tovaru, sumu
vynosov mozno spolahlivo urdit a ndklady, ktoré sa vynaloZili alebo ktoré sa vynaloZia v slvislosti
s transakciou, mozno spolahlivo urcit. Skupina uplatriuje princip éasového rozliSenia pri Gétovani vynosov.

o. Dividendy
Platené dividendy sa Gctuju ako zavéazok v i¢tovnom obdobi, v ktorom su priznané.
p. Socidlne zabezpecenie a zamestnanecké poZitky

Skupina odvadza prispevky na zdkonné zdravotné, dochodkové a nemocenské poistenie a zabezpecenie
v nezamestnanosti z objemu hrubych miezd podla sadzieb platnych pocas roka. Na tychto prispevkoch sa
podielaju aj zamestnanci. Naklady na socidlne zabezpecenie sa Gctuju do vykazu ziskov a strat v rovnakom
obdobi ako prisludné mzdové ndklady. Skupina nemd zavazok odvadzat z objemu hrubych miezd
prostriedky do tychto fondov nad zakonom stanoveny ramec.

Skupina okrem toho prispieva svojim zamestnancom na doplnkové dochodkové poistenie.

Skupina je v zmysle kolektivnej zmluvy povinna prispievat do programu zamestnaneckych poZitkov
suvisiaceho s odmenami pri Zivotnych jubileach a prispevkami pri odchode do dochodku pre zamestnancov.
Podla IAS 19 su naklady na zamestnanecké pozitky stanovené prirastkovou poistno-matematickou
metddou, tzv. ,Projected Unit Credit Method". Precenenia zisky a straty z poistnej matematiky ,actuarial
gains/losses" Uctuju do stvahy vo vlastnom imani.

g. Statne dotécie

Statne dotacie poskytnuté na obstaranie budov, stavieb, strojov a zariadeni, sa vykazuji ako vynosy
buddcich obdobi a rozplstaju sa do vynosov vo vecnej a ¢asovej sUvislosti poas doby Zivotnosti s nimi
sUvisiacich aktiv, respektive pri ich vyradeni.

r. Naklady na uvery

Néklady suvisiace s Uvermi sa vykazuju ako naklady v obdobi, ked’ vznikli, okrem nakladov na avery
pripadajluce priamo na obstaranie, vystavbu alebo vyrobu prislusného dlhodobého majetku. Tieto naklady
na Uvery sa vykazuju do doby zaradenia prisludného majetku do pouZivania ako stuéast jeho obstardvacej
ceny (IAS 23).

s. Transakcie v cudzich menach

Prepocitavaju sa podla ur¢eného a vyhlaseného referen¢ného kurzu Eurépskou centrdlnou bankou alebo
Nérodnou bankou Slovenskad v defl prechadzajuci dniu uskutocnenia transakcie. Vyplyvajuce kurzové
rozdiely sa vykazuju ako naklady, resp. vynosy vo vykaze suhrnnych ziskov a strat. Ku driu slvahy riadnej
konsolidovanej Uc¢tovnej zavierky sa penazné aktiva a zavézky vyjadrené v cudzich menéach prepocitavaju
na menu euro referen¢nym kurzom uréenym a vyhladsenym ECB alebo NBS.

Nerealizované zisky a straty v dosledku pohybu vymennych kurzov su plne zohladnené vo vykaze
sthrnnych ziskov a strat. Pri kipe a predaji cudzej meny za menu euro sa pouziva kurz, za ktory boli tieto
hodnoty naklpené alebo predané.

Pri konsolidacii sa aktiva a pasiva zahrani¢nych dcérskych spolo¢nosti prepocitaju kurzom platnym
k sivahovému driu. Vynosy a naklady sa prepocitaju priemernym kurzom za prislusné obdobie, pokial
vymenné kurzy nezaznamenali v tomto obdobi vyznamné vykyvy. V takom pripade sa pouzije vymenny
kurz platny k datumu uskuto¢nenia Uctovného pripadu. Vznikajuce kurzové rozdiely su zahrnuté
vo vlastnom imani v polozke kurzové rozdiely. Tato polozka kurzovych rozdielov sa rozpusti do vykazu
sthrnnych ziskov a strat v momente predaja prislusnej dcérskej spolo¢nosti.
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t. Splatna dan z prijmov

Dan z prijmov spolo¢nosti sa vypocitava z uctovného zisku zisteného podla IFRS tak, ako boli schvalené
EU upraveného o polozky, ktoré ustanovuje vSeobecne zavézny predpis vydany Ministerstvom financii
Slovenskej republiky, po zohladneni urcitych poloziek pre danové Gcely s pouZitim sadzby dane z prijmov
vo vyske 21 %.

Dan z prijmov slovenskych dcérskych spolo¢nosti sa vypocitava z Gctovného zisku zisteného podla
uctovnych postupov platnych v Slovenskej republike po zohladneni urcitych poloZiek pre danové uUcely
s pouzitim sadzby dane z prijmov vo vyske 21 %. Dan v danovych systémoch inych krajin sa pocita
na zaklade danovej sadzby platnej v tychto dafnovych systémoch (pozri pozn. 2u).

u. OdloZena dan z prijmov

O odlozenej dani z prijmov sa uCltuje zo vsSetkych docasnych rozdielov medzi dafiovou a uUctovnou
zostatkovou hodnotou aktiv a dafiovou a Uc¢tovnou hodnotou pasiv zavézkovou metddou. Pri vypocte
odloZenej dane sa pouZiva sadzba dane z prijmov oakdvana v obdobi, v ktorom sa ma vyrovnat prislusna
pohladavka alebo zavazok. OdloZzena dan sa Uctuje vo vykaze suhrnnych ziskov a strat s vynimkou tych
pohladavok a zadvéazkov, ktoré sa Uctuju priamo s protizédpisom vo vlastnom imani; v takomto pripade sa
aj odlozena dan Uctuje s protizapisom vo vlastnom imani. Na urcenie vysky odlozenej dane z prijmov sa
pouzila sadzba dane z prijmov platna v nasledujiucom uctovnom obdobi a uzdkonena v Case zostavenia
Uctovnej zavierky, ako uvadza nasledujlca tabulka.

Rok 2020 2019

§Iovenska’ republika 21 % 21 %
Ceska republika 19 % 19 %
Madarsko 9 % 9 %
Polsko 19 % 19 %
Rusko 20 % 20 %

NajvyznamnejSie doCasné rozdiely vznikaju ako dosledok rozdielov medzi danovou a Uctovnou zostatkovou
hodnotou budov, stavieb, strojov a zariadeni. Odlozené danové zavazky sa vykazuju vSeobecne pre vSetky
docasné rozdiely. O odlozenej danovej pohladavke sa Uctuje, ak sa v budlcnosti ocakava danovy zaklad,
oproti ktorému sa budi méct doc¢asné rozdiely realizovat.

Odlozena dan sa uctuje v pripade docasnych rozdielov, ktoré vznikaju z financnych investicii v dcérskych
a pridruzenych spoloc¢nostiach a spoloc¢nych podnikoch, okrem pripadov, ked skupina ma kontrolu nad
realizéciou docasnych rozdielov a doéasné rozdiely sa nebudu realizovat v blizkej budlcnosti.

Odlozené danové pohladavky a zavazky sa navzajom zuctuju, ak existuje pravny narok na zuctovanie
splatnych dafiovych pohladavok so splatnymi dafovymi zavéazkami a ak slvisia s dafou z prijmov
vyrubenou tym istym dafiovym dradom, pricom skupina ma v Umysle z(étovat svoje splatné dariové
pohladavky a zavazky na netto baze.

v. Finanéné néstroje

Finanény majetok a finanéné zavazky vykazuje skupina vo svojej slvahe vtedy, ked sa na nu ako
na zmluvnu stranu vztahujd ustanovenia tykajlice sa daného finanéného nastroja.

w. Finanéné derivaty

Financné derivaty sa pri prvom Gctovani ocenuju obstardvacou cenou a k datumu sldvahy sa precenuju na
realnu hodnotu.

Zmeny realnej hodnoty finanénych derivatov, ktoré su urlené ako zabezpeclenie peflaznych tokov, sa
vykazuju priamo vo vlastnom imani. Sumy takto zUc¢tované vo vlastnom imani sa vykazuju vo vykaze
sthrnnych ziskov a strat v rovnakom obdobi, v ktorom vznikol zabezpeceny pevny zavazok alebo v ktorom
oCakavana transakcia ovplyvni vysledok hospodarenia. K 31. decembru 2019 a k 31. decembru 2018
skupina nemala ziadne finan¢né derivaty uréené ako zabezpecenie penaznych tokov.

Zmeny reélnej hodnoty finanénych derivatov, ktoré nespifiaji podmienky v predchadzajlicom odseku, sa
Gctuju vo vykaze sthrnnych ziskov a strat pri svojom vzniku.

Derivaty vlozené v inych finanénych nastrojoch alebo zakladnych zmluvach, ktoré neobsahuju derivatové
nastroje, predstavuji osobitné derivaty v pripade, Ze ich vlastnosti a rizikd nestvisia Uzko s vlastnostami
a rizikami zakladnych zmllv, pricom zakladné zmluvy sa nevykazuju v redlnej hodnote v polozke
nerealizovany zisk alebo strata vykazanej vo vykaze suhrnnych ziskov a strat.
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Xx. Vykazovanie o segmentoch

Na zaklade Struktdry pouZivanej pre vnutrofiremné vykaznictvo a riadenie skupiny, skupina vykazuje
prevadzkové segmenty: vyroba trvanlivého peciva, vyroba cukroviniek, obchod a ostatné. Uctovné zasady
a postupy pri ocerfiovani majetku, zavazkov, nakladov a vynosov jednotlivych segmentov su zhodné
s UCtovnymi zasadami a postupmi, ktoré su opisané v jednotlivych bodoch v tejto Casti poznamok ku
konsolidovanym finanénym vykazom. DalSie podrobnosti sl uvedené v pozn. 26.

y. Vyznamné uctovné odhady a kltic¢ové zdroje neistoty pri odhadoch

Pri uplatfiovani Uc¢tovnych zdsad skupiny, ktoré su opisané v pozndmke 2, pouzila skupina nasledovné
rozhodnutia a vychodiskové predpoklady tykajuce sa budiceho vyvoja a iné klicové zdroje neistoty pri
odhadoch k datumu savahy, s ktorymi suvisi znacné riziko vyznamnych Uprav Uctovnej hodnoty majetku
a zavéazkov pocas nasledujuceho finanéného roka, alebo ktoré maju najzavaznejsi vplyv na sumy vykazané
vo finanénych vykazoch:

Prehodnotenie zostatkovej doby Zivotnosti budov, stavieb, strojov, zariadeni

Na zaklade vyhodnotenia sic¢asného vyuZzivania dlhodobého majetku v sulade so strategickymi planmi
skupiny, skupina pravidelne prehodnocuje dobu Zivotnosti budov a technoldgii a v tejto suvislosti Uctuje
o opravnych polozkach. DalSie Upravy z titulu strategickych planov skupiny mozno budu potrebné
v buducnosti, ak by sa vyrazne znizila Uroven vyroby a trzieb resp. zmenila by sa oCakavana zostatkova
hodnota dlhodobého majetku. V sticasnosti vedenie predpoklada, Ze urover vyroby a trZieb bude
zachovana pocas celého obdobia ekonomickej zivotnosti budov, stavieb, strojov a zariadeni. DalSie
podrobnosti su uvedené v pozn. 3.

3. BUDOVY, STAVBY, STROJE A ZARIADENIA

Budovy, stavby, stroje a zariadenia pozostavaju z tychto poloZiek:

Nedokoncené
. investicie
:‘Lz:‘;:;‘;; a sz[a‘)éZnia a preddavky na Celkom
budovy, stavby,
stroje a zariadenia
Obstaravacia cena k 1. 1. 2019 42 956 125 141 40 581 208 678
F,’rl'rastky 2 069 427 18 093 20 589
Ubytky (1 506) (5 940) (379) (7 825)
Prevody 3 996 23 392 (27 388) -
Kurzové rozdiely (8) (15) 24 1
Obstaravacia cena k 31. 12. 2019 47 507 143 005 30931 221 443
Opravky k 1. 1. 2019 (15 892) (76 644) - (92 536)
Odpisy a zostatkova hodnota
pri vyradeni (2 059) (10 324) - (12 383)
(Tvorba)/Rozpustenie opravnej
polozky (439) 559 - 120
Vyradenie 1 506 5940 - 7 446
Kurzové rozdiely 2 29 - 31
Koneény stav k 31. 12. 2019 (16 882) (80 440) - (97 322)
Zostatkova hodnota k 1. 1. 2019 27 064 48 497 40 581 116 142
Zostatkova hodnota
k 31. 12. 2019 30 625 62 565 30931 124 121
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Nedokoncené
. investicie
:%z:‘ﬂl;; a zas:ira:zznia a preddavky na Celkom
budovy, stavby,
stroje a zariadenia
Obstaravacia cena k 1. 1. 2018 41 241 125 261 16 103 182 605
Prirastky - - 29 611 29 611
Ubytky (118) (3 270) - (3 388)
Prevody 1871 3213 (5 084) -
Kurzové rozdiely (38) (63) (49) (150)
Obstaravacia cena k 31. 12. 2018 42 956 125 141 40 581 208 678
Opravky k 1. 1. 2018 (15 057) (71 972) - (87 029)
Odpisy a zostatkova hodnota
pri vyradeni (1 100) (8 327) - (9 427)
(Tvorba)/Rozpustenie opravnej
polozky 144 339 - 483
Vyradenie 118 3270 - 3 388
Kurzové rozdiely 3 46 - 49
Konecny stav k 31. 12. 2018 (15 892) (76 644) - (92 536)
Zostatkova hodnota k 1. 1. 2018 26 184 53 289 16 103 95 576
Zostatkova hodnota
k 31. 12. 2018 27 064 48 497 40 581 116 142

Prirastky a prevody na nedokoncenych investicidch suvisia najmé s investiCnymi akciami spojenymi
s obnovou a rekonstrukciou technologického zariadenia a rekonstrukciou a rozsSirenim prevadzkarne
Pecivarne Sered.

Skupina vykazuje prirastky na budovach a stavbach, strojoch a zariadeniach zo zmlav o prenajme, ktoré
boli identifikované ako lizing. DalSie podrobnosti v pozn.13.

Ubytok budov, stavieb, strojov a zariadeni v roku 2019 zahffia najma vyradenie majetku v I.D.C.Holding,
a.s. vo vyske 650 tis. EUR z titulu likvidacie a vo vyske 4 772 tis. EUR z titulu predaja.

Hodnota vykazovaného dlhodobého hmotného majetku je upravena k 31. decembru 2019 o opravné
polozky vo vyske 5 655 tis. EUR (31. december 2018: 5 775 tis. EUR) z titulu planovaného ukoncenia
vyuzivania tohto majetku v ramci obnovy a modernizacie majetku skupiny. K 31. decembru 2019 je
v odpisoch a amortizacii vykazanych vo vykaze ziskov a strat ako zvysenie nakladov Ciastka 1 241 tis. EUR
(31. december 2018: znizenie 76 tis. EUR). Zaroven k 31. decembru 2019 je v ostatnych prevadzkovych
nakladoch vykazanych vo vykaze ziskov a strat ako znizenie nakladu vykazana Ciastka 1 361 tis. EUR
z titulu zGctovania zostatkovej hodnoty pri odpredaji dilhodobého hmotného majetku, ktory bol predmetom
znizenia hodnoty (31. december 2018: 408 tis. EUR).

Budovy, stavby, stroje a zariadenia su zataZené zaloznym pravom, ako sa uvadza v pozn. 12.

Sposob poistenia dlhodobého majetku

Predmet poistenia Druh poistenia Poistna suma
Osobné automobily povinné zmluvné poistenia, proti odcudzeniu, havarijné poistenie 40 948
Technoldgia a budovy proti vSetkym rizikdm alebo proti odcudzeniu a Zivelnym pohromam,

zodpovednost za $kodu 251 169
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4. NEHMOTNY MAJETOK

Nehmotny majetok pozostava z tychto poloziek:

Nedokoncené
o . investicie
0cer;;t:;ne Softvér a preddavky Celkom
p na nehmotny
majetok
Obstaravacia cena k 1. 1. 2019 2 637 5429 44 8 110
Prirastky - - 642 642
Ubytky (7) (19) - (26)
Presuny - 636 (636) -
Kurzové rozdiely (1) (2) - (3)
Obstaravacia cena k 31. 12. 2019 2629 6 044 50 8723
Opravky a strata zo znizenia hodnoty k 1. 1. 2019 (2 623) (4 830) - (7 453)
Rocny odpis a zostatkova hodnota pri vyradeni (12) (296) - (308)
(Tvorba)/Rozpustenie OP - - - -
Ubytky 7 19 - 26
Kurzové rozdiely 2 4 - 6
Opravky a strata zo znizenia hodnoty
k 31. 12. 2019 (2 626) (5 103) - (7 729)
Zostatkova hodnota k 1. 1. 2019 14 599 44 657
Zostatkova hodnota k 31. 12, 2019 3 941 50 9294
Nedokoncené
s investicie
Oce:;t:alne Softvér a preddavky Celkom
p na nehmotny
majetok
Obstaravacia cena k 1. 1. 2018 2 637 5410 120 8 167
Prirastky - - 276 276
Ubytky - (337) - (337)
Presuny - 352 (352) -
Kurzové rozdiely - 4 - 4
Obstaravacia cena k 31. 12. 2018 2 637 5429 44 8 110
Opravky a strata zo znizenia hodnoty k 1. 1. 2018 (2 585) (4 883) - (7 468)
Rocny odpis a zostatkova hodnota pri vyradeni (38) (281) - (319)
(Tvorba)/Rozpustenie OP - - - -
Ubytky - 337 - 337
Kurzové rozdiely - (3) - (3)
Opravky a strata zo znizenia hodnoty
k 31. 12. 2018 (2 623) (4 830) - (7 453)
Zostatkova hodnota k 1. 1. 2018 52 527 120 699
Zostatkova hodnota k 31. 12. 2018 14 599 44 657
Ocenitelné prava predstavuju najma rézne obchodné/ochranné znacky pouzivané skupinou.
5. OSTATNY FINANCNY MAJETOK
Ostatny finan¢ny majetok zahria:
31. december 31. december
2019 2018
Dlhodobé pohladavky z obchodného styku a ostatné dlhodobé pohladavky 770 27
Dlhodobé pohladavky z obchodného styku a ostatné dlhodobé pohladavky,
netto 770 27
Celkom 770 27

Dlhodobé pohladavky zahffiaju najmé pohladavku z poziCky uzatvorenej 31. jula 2019 medzi I.D.C.
Hungaria Zrt. a Unit-Logisztika Kft. vo vyske 743 tis. EUR. P0ZiCka je splatna 12. augusta 2025, Grokova
sadzba: BUBOR +1,75 %. K 31. decembru 2019 bola vyska Urokovej sadzby 2,04 % (0,29 %+1,75 %).
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6. OSTATNY DLHODOBY MAJETOK

Ostatny dlhodoby majetok pozostava z tychto poloziek:

31. december 31. december

2019 2018
Naklady budtcich obdobi 69 12
Celkom 69 12

Dlhodobé néaklady buducich obdobi predstavuju najma vydavky na sluzby platené vopred, napriklad
poistné, sluzby vypoctovej techniky, prenajom reklamnej plochy a zalistovacie poplatky platené
obchodnym retazcom, ktoré sa na zadklade odhadu vedenia postupne rozpstaju do nékladov pocas obdobia
desiatich rokov. Kratkodobd &ast pripadajlica na rok 2020 je vykdzana v Ostatnom obeZnom majetku
(pozn. 9).

7. ZASOBY

Zasoby pozostavaju z nasledujucich poloziek:

31. december 31. december

2019 2018
Material a suroviny 7112 6 742
Hotové vyrobky 8 987 6 281
Tovar kipeny s cielom dalSieho predaja 173 267
Nedokoncena vyroba 288 317
Celkom 16 560 13 607

Hodnota materialu a surovin je znizena o odpis z titulu znehodnotenia vo vyske 293 tis. EUR (31. december
2018: 282 tis. EUR). K 31. decembru 2019 je v spotrebe materialu vykazanej vo vykaze ziskov a strat ako
zvysSenie nakladu Ciastka 243 tis. EUR (31. december 2018: 176 tis. EUR) z titulu zniZzenia hodnoty zasob
na Cistu realizovatent hodnotu a zaroven v ostatnych prevadzkovych nakladoch vykazanych vo vykaze
ziskov a strat ako znizenie ndkladu diastka 232 tis. EUR (31. december 2018: 261 tis. EUR) z titulu
odpredaja zasob ocenenych v Cistej realizovatelnej hodnote

Spdsob poistenia zasob

Predmet

poistenia Druh poistenia Poistna suma
Z4s0b Proti vSetkym rizikdm alebo proti odcudzeniu a Zivelnym pohromam,
Y zodpovednost za $kodu 13 740
VYrobk Prevadzkova zodpovednost, vadny vyrobok, regresné nahrady - poistenie
Y Y zodpovednosti za Skodu 7 500

8. POHIADAVKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE POHI'ADAVKY

Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky pozostédvaju z nasledujlcich poloZiek:

31. december 31. december
2019 2018

Pohladavky z obchodného styku 12 538 16 452
Opravna polozka k pohladavkam (452) (568)
Pohladavky z obchodného styku, netto 12 086 15 884
Ostatné pohladavky 2 664 2715
Opravna polozka k ostatnym pohladavkam - -
Ostatné pohladavky, netto 2 664 2715
Danové pohladavky 843 738
Celkom 15 593 19 337

Ostatné pohladavky zahffaju najma pohladavky z poskytnutych poziciek.

Danové pohladavky vo vyske 843 tis. EUR (k 31. decembru 2018: 738 tis. EUR) predstavuju pohladavky
z titulu DPH.
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Clenenie pohladdvok z obchodného styku:

31. december 2019

do lehoty po lehote Celkom
Kratkodobé pohladavky 10 732 - 10 732
do 30 dni - 1091 1091
do 90 dni - 307 307
do 180 dni - 43 43
do 360 dni - 91 91
nad 360 dni - 274 274
Celkom 10 732 1 806 12 538

31. december 2018 Celkom

do lehoty po lehote

Kratkodobé pohladavky 13 138 - 13138
do 30 dni - 2 278 2278
do 90 dni - 422 422
do 180 dni - 96 96
do 360 dni - 21 21
nad 360 dni - 497 497
Celkom 13 138 3314 16 452

Zmeny opravnych poloziek na pochybné a sporné pohladavky:

31. december

31. december

2019 2018
Stav na zaciatku roka (568) (662)
Vykazané straty zo znizenia hodnoty pohladavok (tvorba) (52) -
Oductovanie straty zo znizenia hodnoty pri odpise pohladavky 168 -
Zrusenie z titulu zaniku opodstatnenosti - 94
Celkom (452) (568)

Opravna polozka k pohladavkam z obchodného styku bola vytvorena k pohladdvkam po lehote splatnosti
voéi dlznikom v konkurznom konani a vyrovnavacom konani, na sporné pohladavky voci dlznikom,
s ktorymi sa vedie spor o ich zaplatenie v zavislosti od individualneho posudenia rizika danej pohladavky.
Pri urcovani vymozitelnosti pohladavok skupina zvazuje vSetky zmeny bonity pohladavky z obchodného
styku od datumu jej vzniku az do datumu stvahy. Skupina vytvorila opravné polozky k pohladavkam, ktoré
povazuje za primerané vzhladom na dostupné aktualne informacie. Buduce trendy vyvoja ekonomického
prostredia na trhu, na ktorom skupina pdsobi, mdzu vyzadovat vytvorenie dodatocénych opravnych
poloZiek, ktoré k datumu tejto ictovnej zavierky nemozno objektivne kvantifikovat.

Vekova Struktira pohladavok z obchodného styku po lehote splatnosti, pri ktorych nedoslo k znizeniu
hodnoty:

31. december 31. december

2019 2018
Do 90 dni 1273 2 700
90 - 180 dni 39 93
180 - 360 dni 41 13
Nad 360 dni 1 1
Celkom 1 354 2 807

Vekova struktira opravnej polozky ku kratkodobym pohladavkam z obchodného styku:

31. december

31. december

2019 2018
Do lehoty splatnosti - 61
0 - 90 dni po lehote splatnosti 125 -
90 - 180 dni po lehote splatnosti 4 3
180 - 360 dni po lehote splatnosti 50 8
Nad 360 dni po lehote splatnosti 273 496
Celkom 452 568
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9. OSTATNY OBEZNY MAJETOK

Ostatny obezny majetok pozostava z nasledujlcich poloziek:

31. december 31. december

2019 2018
Naklady budtcich obdobi 308 300
Ostatné obezné aktiva - 1
Celkom 308 301

Naklady buducich obdobi predstavuju najma vydavky na roézne sluzby platené vopred, ako napriklad
najomné, zalistovacie poplatky platené obchodnym retazcom, reklamu, poistné, sluzby vypoctovej techniky
a podobne.

10. PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY

31. december 31. december

2019 2018
Pokladne a ceniny 39 59
Bezné bankové UGty a peniaze na ceste 27 154 30 363
Celkom 27 193 30 422
Peniaze a penazné ekvivalenty vo vykaze penaznych tokov 27 193 30 422

11. VLASTNE IMANIE

Zakladné imanie pozostava zo 4 600 akcii na meno s menovitou hodnotou jednej akcie 3,32 tis. EUR.
K 31. decembru 2019 a k 31. decembru 2018 bolo zakladné imanie zapisané do obchodného registra
a splatené v plnej vyske.

Zakonné a ostatné fondy pozostavaju zo zakonného rezervného fondu a ostatnych fondov k 31. decembru
2019 v celkovej vyske 5 675 tis. EUR (31. december 2018: 5 669 tis. EUR), z emisného azia vo vyske
291 tis. EUR (31. december 2018: 291 tis. EUR) a z ocenovacich rozdielov z precenenia ziskov a strat
poistnej matematiky na rezervu na zamestnanecké pozitky vo vyske (339) tis. EUR (31. december 2018:
(290) tis. EUR). Zakonny rezervny fond nie je podla stanov spoloCnosti ur¢eny na rozdelenie a mbze sa
pouzit na krytie straty alebo zvy$enie zakladného imania.

Z nerozdeleného zisku bola vyplatena na jednu akciu dividenda v sume 435 EUR (2018: 435 EUR).

12. UVERY A DLHOPISY
12.1. Dlhodobé uvery a dlhopisy

Dlhodobé Uvery a dlhopisy pozostavaju z nasledujucich poloZiek:

31. december 31. december
2019 2018

Dlhodobé bankové Gvery 13175 16 414
Cast splatna do 1 roka (1818) (3 240)
Vydané dlhopisy 55 260 57 259
Cast splatna do 1 roka (5 794) (2 829)
Ostatné pdZicky 5000 5000
Cast splatna do 1 roka - -
Celkom 65 823 72 604

Av.v

Ostatné po6zi¢ky sa tykali dlhodobych poZiciek poskytnutych inymi nepenaznymi institiciami a fyzickymi
osobami.
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Dlhodobé bankové Uvery zahfiaja:

31. december

Banka 2019

Komerc¢ni banka Bratislava, a.s. -
Oberbank AG -
Slovenska sporitelfia, a.s. 13175
Dlhodobé uvery - celkom 13175

Splatnost’

jun 2019
september 2019

marec 2027

31. december
2018

617
805

14 992

16 414

Splatnost’

jun 2019
september 2019

marec 2027

Dlhodobé bankové Uvery a iné dlhodobé zavéazky sa k 31. decembru 2019 Urocia fixnymi a pohyblivymi
urokovymi sadzbami v rozpéati od 1,65 % do 7,5 % p. a. (31. december 2018: od 1,65 % do 7,5 % p. a.).

Tieto pozndmky s neoddelitelnou suéastou konsolidovanych finanénych vykazov.
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Vydané dlhopisy zahfiaju:

K 31. decembru 2019: Dlhopis IDC 2021 Dlhopis IDC 2022 DIlhopis V&J 2020 Dlhopis IDC 2024 Dlhopis IDC 2027 Dlhopis Praha Dlhopis IDC 2033
2022
Nazov IDC Holding IDC Holding Vaclav & Jezo IDC Holding IDC Holding IDC Praha IDC Holding
Emitované dna 12. 8. 2013 12. 8. 2013 13. 10. 2014 8.7.2016 29. 7. 2016 15. 5. 2017 29. 6. 2018
Emisny kurz na 1 dlhopis 99,48 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %
Menovita hodnota 1 dlhopisu 40 100 1 100 100 1,958 50
Pocet emitovanych dlhopisov 100 100 3 000 80 80 800 400
Splatnost’ dlhopisov 8/2021 8/2022 10/2020 7/2024 7/2027 5/2022 6/2033
Urok, datum vyplacania tUroku 4,50 % p. a. rocne 4,60 % p. a. rocne 6,5% p.a. 1,77 % p. a. rocne 2,97 % p. a. ro¢ne 7,5 % p.a. 3,35 % p. a. roCne
k 12. augustu k 12. augustu $tvrtroéne k 8. julu k 29. jalu $tvrtroéne k 29. juanu
k 13. januaru; k 15. februaru; 15.
13. aprilu; maju;
13. julu; 15 augustu;
13. oktdbru 15 novembru
Menovita hodnota 4 000 10 000 3 000 8 000 8 000 1573 20 000
Hodnota upravena o amortizované
naklady a casové rozliSenie Urokov
4 058 10176 3 042 8 060 8 097 1589 20 238
z toho: krétkodobd &ast 2 062 177 3042 66 100 16 331
Vydané dlhopisy zahfnaju:
K 31. decembru 2018: Dlhopis IDC 2021 DIlhopis IDC 2022 DIlhopis V&J 2020 Dlhopis IDC 2024 Dlhopis IDC 2027 Dlhopis Praha Dlhopis IDC 2033
2022
Nazov IDC Holding IDC Holding Vaclav & Jezo IDC Holding IDC Holding IDC Praha IDC Holding
Emitované dna 12. 8. 2013 12. 8. 2013 13. 10. 2014 8.7.2016 29. 7. 2016 15. 5. 2017 29. 6. 2018
Emisny kurz na 1 dlhopis 99,48 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %
Menovita hodnota 1 dlhopisu 80 100 1 100 100 1,958 50
Pocet emitovanych dlhopisov 100 100 3 000 80 80 800 400
Splatnost’ dlhopisov 8/2021 8/2022 10/2020 7/2024 7/2027 5/2022 6/2033
Urok, datum vyplacania Uroku 4,50 % p. a. rocne 4,60 % p. a. rocne 6,5% p.a. 1,77 % p. a. ro¢ne 2,97 % p. a. ro¢ne 7,5 % p.a. 3,35 % p. a. roCne
k 12. augustu k 12. augustu $tvrtroéne k 8. julu k 29. jalu Stvrtroéne k 29. junu
k 13. januaru; k 15. februaru; 15.
13. aprilu; maju;
13. julu; 15 augustu;
13. oktébru 15 novembru
Menovita hodnota 6 000 10 000 3 000 8 000 8 000 1555 20 000
Hodnota upravena o amortizované
naklady a casové rozliSenie Urokov
6 085 10175 3 042 8 058 8 097 1571 20 231
z toho: krdtkodobd &ast 2 097 177 42 66 100 16 331
Tieto pozndmky st neoddelitelnou sticastou konsolidovanych finanénych vykazov. 25
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(v tis. EUR)

Dlhopisy IDC 2021, IDC 2022, V&J 2020, IDC 2024 a IDC 2027 a Praha 2022 neboli vydané na zaklade
verejnej ponuky. V sllade s emisnymi podmienkami dlhopisov bola podand Ziadost na Burzu cennych
papierov v Bratislave, a.s. o prijatie DIhopisov IDC 2021, IDC 2022, IDC 2024 a IDC 2027 na regulovany
volny trh. Nasledne po splneni podmienok stanovenych burzou boli prijaté k obchodovaniu na regulovany
volny trh burzy. Dlhopis IDC 2033 bol vydany na zdklade verejnej ponuky. Spoloénost podala na Burzu
cennych papierov v Bratislave, a.s. Ziadost o prijatie DIhopisu IDC 2033 na regulovany volny trh a nasledne
po splneni podmienok stanovenych burzou bol tento prijaty k obchodovaniu na regulovany volny trh burzy.

AV.v

Ostatné dlhodobé po6zicky v roku 2019 zahfiaju:

o . e ’ Stav
Veritel Urokova sadzba Splatnost Kk 31. 12. 2019
Kassay Invest 3,5% 31. 12. 2022 5000
Celkom 5 000

Splatnost pdzicky vo vyske 5 000 000 EUR bola v roku 2020 zmenend na 31. decembra 2020.

Zalozné pravo na majetok

Dlhodobé bankové Uvery su zabezpecené strojmi a zariadeniami skupiny a vlastnymi zmenkami. Celkova
vyska zalozenych aktiv (v zostatkovej hodnote majetku) predstavuje 14 039 tis. EUR (31. decembra 2018:
11 510 tis. EUR).

Dlhodobé uvery a dlhopisy su splatné takto:

31. december 31. december

2019 2018
Splatné do 1 roka (vykazané v kratkodobych zavazkoch vratane pdzitiek) 7 612 6 069
Splatné od 1 - 5 rokov 26 562 31 533
Splatné po 5 rokoch 39 261 41 071
Celkom 73 435 78 673

U&tovna a redlna hodnota Uverov a dlhopisov je takato:
Uétovnd hodnota Redlna hodnota

31. december 31. december 31. december 31. december

2019 2018 2019 2018
Bankové uvery 13 175 16 414 13 175 16 414
Dlhopisy 55 260 57 259 54 987 57 359
Ostatné 5 000 5 000 5 000 5 000
Celkom 73 435 78 673 73 162 78 773

Redlna hodnota predstavuje penazné toky diskontované s pouzitim urokovej sadzby, ktori by sa podla
predpokladu spolo¢nosti dalo v sivahovy def ziskat. Uétovna hodnota Gverov sa priblizne zhoduje s ich
realnou hodnotou.

Skupina mala Uvery a dlhopisy v nasledujlcich menach (sumy v tis. EUR):

K 31. decembru 2019 Kratkodobé Dlhodobé Celkom

Uvery a dlhopisy denominované v EUR 7 596 64 250 71 846
Dlhopisy denominované v CZK 16 1573 1 589
Uvery celkom 7 612 65 823 73 435
K 31. decembru 2018 Kratkodobé Dlhodobé Celkom

Uvery a dlhopisy denominované v EUR 6 053 71033 77 086
Dlhopisy denominované v CZK 16 1571 1587
Uvery celkom 6 069 72 604 78 673

Na zaklade uzatvorenych Uverovych zmliv a v slilade s podmienkami vydanych dlhopisov je skupina
povinna dodrziavat viaceré zmluvné podmienky a finanéné ukazovatele. K 31. decembru 2019 boli vetky
splnené.

Tieto pozndmky s neoddelitelnou suéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 26
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12.2. Kratkodoba &ast dlhodobych Gverov a dlhopisov a kratkodobé Gvery

Kratkodobé Uvery pozostavaju z nasledujlcich poloziek:

31. december 31. december

2019 2018
Cast’ dlhodobych bankovych Uverov splatna do 1 roka (pozn. 12.1) 1818 3240
Cast dlhodobych vydanych dlhopisov splatna do 1 roka (pozn. 12.1) 5794 2 829
Cast dlhodobych ostatnych pdZi¢iek splatna do 1 roka (pozn. 12.1) - -
Celkom 7 612 6 069

Kratkodobé Gvery sa k 31. decembru 2019 Urocia fixnymi a pohyblivymi Urokovymi sadzbami v rozpati
od 1 % do 6,50 % p.a. (31. december 2018: od 1 % do 2,86 % p.a.).

13. LIZING
31. december 31. december
2019 2018
Zavazky z lizingu

Splatné do 1 roka 507 312
Splatné od 1 - 5 rokov 1480 868
Splatné nad 5 rokov 415 585
2402 1765

Nerealizované finan¢né naklady (179)

Sucasna hodnota zavazku 2223

Suma splatna do 12 mesiacov (zahrnuta v kratkodobych zavazkoch) (455)

Suma splatna nad jeden rok (zahrnuta v dlhodobych zavazkoch) 1768

K 31. decembru 2019 vykazuje skupina ako lizing zmluvy tykajuce sa prenajmu nebytovych priestorov,
prendjmu zariadenia a dopravnych prostriedkov s dobou trvania prendjmu dlhsou ako jeden rok.

K 31. decembru 2018 skupina vykazuje v slvahe zavazok vyplyvajluci z tejto zmluvy ako vydavok
budlcich obdobi vo vyske 48 tis. EUR. Porovnatelné obdobie je ponechané vo vykazovani v stvahe
nezmenené, nakolko skupina aplikovala cCiastoCne retrospektivny pristup pri aplikovani IFRS 16 uc¢inného
od 1. januara 2019.

14. REZERVY

31. december 31. december

2019 2018
Stav k 1. januaru 638 774
Tvorba rezervy pocas roka 141 119
Pouzitie rezervy pocas roka (46) (255)
Stav k 31. decembru 733 638
z toho: krdtkodobd &ast 103 89

K 31. decembru 2019 skupina vykazala rezervu zohladnujicu zavazok vocli zamestnancom
zo zamestnaneckych pozitkov vo vySke 733 tis. EUR (k 31. decembru 2018: 638 tis. EUR). Dlhodoby
program zamestnaneckych pozitkov platny v skupine predstavuje program so stanovenymi pozitkami,
podla ktorého maju zamestnanci narok na odmenu pri Zivotnych jubiledch a na jednorazovy prispevok
pri odchode do starobného alebo invalidného déchodku vo vyske urcitého nasobku priemernej mzdy
zamestnanca a v zavislosti od stanovenych podmienok. Program je nekryty finanénymi zdrojmi, teda
bez osobitne uréenych aktiv sliziacich na krytie zavazkov, ktoré z neho vyplyvaju.

Kltucové predpoklady, ktoré skupina pouZila pri odhade aktuarneho ocenenia, su:

31. december 2019

Diskontna sadzba 1,30 %
Buduca skutocna ro¢na miera zvysovania platov 5%
Predpokladana fluktuacia ro¢ne 1%
Vek odchodu do dochodku Je urceny podla zdkona o socialnom poisteni ¢. 461/2003

Z.z. v zneni neskorsich predpisov.

Tieto pozndmky s neoddelitelnou suéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 27



I.D.C. Holding, a.s. i .. }
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za rok koncdiaci sa 31. decembra 2019

(v tis. EUR)
31. december 2018
Diskontna sadzba 1,97 %
Buduca skutocna ro¢na miera zvySovania platov 5 %
Predpokladana fluktuacia roc¢ne 1%
Vek odchodu do déchodku Je uréeny podla zédkona o socialnom poisteni ¢. 461/2003

Z.z. v zneni neskorsich predpisov.

15. ZAVAZKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE ZAVAZKY
15.1. Ostatné dlhodobé zavazky

Ostatné dlhodobé zavéazky pozostavaju z nasledujlcich poloziek:

31. december 31. december
2019 2018

Vynosy buducich obdobi 22 29
Vynosy budtcich obdobi - kratkodoba ¢ast (5) (5)
Vydavky buducich obdobi - 98
Vydavky buducich obdobi - kratka ¢ast - (56)
Derivatové finanéné nastroje 131 236
Derivatové finanéné nastroje - kratka ¢ast (131) -
Ostatné zavéazky z obchodného styku 79 -
Celkom 96 302

Vynosy buducich obdobi predstavuju poskytnuté investi¢né dotacie vo vyske 22 tis. EUR (31. december
2018: 29 tis. EUR). Tieto poskytnuté dotacie na obstaranie budov, stavieb, strojov a zariadeni sa
rozpustaji do vynosov pocas doby Zivotnosti stvisiaceho majetku. Vys$ka investiénych dotacii vykazana
ako vynos vo vykaze ziskov a strat za rok konciaci sa 31. decembra 2019: 7 tis. EUR (31. december 2018:
8 tis. EUR).

Skupina vykazuje v ostatnych zavazkoch zavéazok z uzatvorenych derivatovych obchodov - Urokovy swap
s ddtumom uzatvorenia obchodu 3. septembra 2013 s Komeréni bankou Bratislava a.s., so splatnostou
v roku 2020, vykazany k 31. decembru 2019 v ciastke 131 tis. EUR (31. december 2018: 236 tis. EUR).
Uzatvoreny derivatovy obchod nemal ziadne pociato¢né naklady, preto bol oceneny k 31. decembru 2019
realnou hodnotou cez vykaz ziskov a strat.

15.2. Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky

Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky pozostavaju z nasledujucich poloziek:

31. december 31. december
2019 2018

Zavazky z obchodného styku 8 386 9123
Zavazky vodi zamestnancom 3756 3 597
Zavazky zo socidlneho zabezpecenia 1825 1730
Danové zavazky 880 816
Vydavky buducich obdobi - 56
Vynosy buducich obdobi 5 5
Ostatné zavazky 143 10
Celkom 14 995 15 337

Zavazky zo socialneho fondu (zahrnuté v zavazkoch voci zamestnancom):

Suma
PociatoCny stav k 1. januaru 2019 70
Tvorba celkom 411
Cerpanie celkom (410)
Konecny stav k 31. decembru 2019 71

Socialny fond bol éerpany na regeneraciu pracovnych sil, stravovanie, cestovné, kultdrnu &innost, $portova
rehabilitdciu, zdravotnu starostlivost.

Tieto pozndmky s neoddelitelnou suéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 28
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Clenenie zavazkov z obchodného styku a ostatnych zavizkov:

31. december 31. december

2019 2018
Zavazky do lehoty splatnosti 13 820 14 314
Zavazky po lehote splatnosti 1175 1023
Celkom 14 995 15 337

16. PREDAJ VLASTNYCH VYROBKOV, SLUZIEB A TOVARU
Vlastné vyrobky, sluzby a tovar sa predavaju do nasledovnych krajin:

Rok kondiaci sa

31. decembra 31. decembra
2019 2018

Slovensko 55 588 52 525
Ceska republika 50 932 50 236
Pol'sko 20 540 21 579
Madarsko 9 269 9 054
Ostatné 4 296 4 385
Predaj celkom 140 625 137 779

Predaj do ostatnych krajin predstavuje najma predaj do ostatnych sStatov Eurdpskej Unie, Ruska a krajin
Blizkeho vychodu.

Komoditna Struktura predaja vlastnych vyrobkov, sluZieb a tovaru:

Rok kondiaci sa

31. decembra 31. decembra

2019 2018
Vlastné vyrobky a tovar 140 160 137 332
Sluzby 465 447
Predaj celkom 140 625 137 779

Predaj vlastnych vyrobkov predstavuje najma predaj susienok, oblatok, pernikov, cukrikov, lizaniek,
Cokoladovych vyrobkov a piskot.

17. SPOTREBOVANY MATERIAL A SLUZBY

Rok kondiaci sa

31. decembra

31. decembra

2019 2018
Spotreba materidlu a energii a predaj tovaru 56 747 55 362
Sluzby 31117 31 524
Spotrebovany material a sluzby, celkom 87 864 86 886

Auditorskd spoloénost poskytla sluzby overenia auditu konsolidovanej Gétovnej zavierky a odmena
nepresiahla Ciastku 100 tis. EUR.

Tieto pozndmky s neoddelitelnou suéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 29
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18. OSOBNE NAKLADY

Osobné naklady pozostavaju z nasledujucich poloZiek:

Mzdové naklady
Naklady na socidlne zabezpecenie
Osobné naklady, celkom

Priemerny pocet pracovnikov je takyto:

Robotnici a administrativni pracovnici
Riadiaci pracovnici
Priemerny pocet pracovnikov, celkom

19. OSTATNE PREVADZKOVE VYNOSY/(NAKLADY)

Ostatné prevadzkové naklady pozostavaju z nasledujlcich poloziek:

Zisk/(strata) z predaja budov, stavieb, strojov, zariadeni, nehmotného
majetku a zasob

Dane a poplatky

Zuctovanie/(tvorba) opravnej polozky k pohladavkam a odpis pohladavok

Poistné

Ostatné prevadzkové vynosy/(naklady)

Ostatné prevadzkové vynosy/(naklady) celkom, netto

20. OSTATNE FINANCNE VYNOSY/(NAKLADY)

Vynosy/(naklady) z derivatovych operacii

Bankové poplatky a ostatné naklady na finan¢nd ¢innost

Ostatné financné vynosy/(naklady) celkom, netto
21. DAN z PRiIMOV

21.1. Dan z prijmov

Dan z prijmov pozostava z nasledujlcich poloZiek:

Rok kondiaci sa

31. decembra

31. decembra

2019 2018
20 717 19 500
8 517 8 015
29 234 27 515

Rok konciaci sa

31. decembra

31. decembra

2019 2018
1229 1218
28 29
1 257 1247

Rok konciaci sa

31. decembra

31. decembra

2019 2018
1233 159
(1 365) (1 086)
(105) 91
(400) (377)
(478) (27)
(1115) (1 240)

Rok kondiaci sa

31. decembra

31. decembra

2019 2018
(9) 255
(56) (61)
(65) 194

Rok konciaci sa

31. decembra

31. decembra

2019 2018
Splatna dan 2 409 1592
OdloZena dan 104 579
Celkova dan z prijmov 2513 2171
Tieto pozndmky s neoddelitelnou suéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 30
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21.2. Odsuhlasenie dane z prijmov

Odsuhlasenie splatnej dane z prijmov vypocitanej zdkonnou 21-percentnou sadzbou a odsuhlasenie
odlozenej dane z prijmov vypocitanej zmenenou sadzbou dane 21-percent Uctované do nakladov, zahfna:

Rok kondiaci sa

31. decembra 31. decembra
2019 2018

Zisk pred zdanenim 11 257 8 775
Dan pri domacej miere zdanenia 21 % 2 364 1842
Danovy vplyv trvalych rozdielov 105 361
Vplyv nevykazanej odloZzenej dane 234 230
Vplyv rozdielnych danovych sadzieb dcérskych spolocnosti pésobiacich

v inych jurisdikciach (190) (262)
Vplyv zmeny sadzby dane - -
Vplyv predaja dcérskej spolo¢nosti - -
Dan z prijmov celkom 2513 2171

Reélna sadzba dane z prijmov sa liSi od zdkonom stanovenej sadzby dane vo vyske 21 % najmé v dbsledku
rozdielov v klasifikacii niektorych poloZiek nakladov a vynosov na uUctovné a danové Ucely a dafovych
pravidiel pre skupinu spoloc¢nosti, ktora zostavuje konsolidovanu uc¢tovnu zavierku v Slovenskej republike.
V sucéasnej dobe su spoloénosti na Slovensku povinné podat dariové priznanie samostatne, nemozno
vypracovat spolo¢né darfiové priznanie za skupinu spoloénosti.

21.3. Odlozena dan z prijmov

Odlozena dan z prijmov zahfna tieto polozky:

S Aasaus P P 31. decembra 31. decembra
Odlozena danova pohl'adavka/(zavédzok) 2019 2018
Umorovanie danovej straty 2 4
Pohladavky 71 64
Budovy, stavby, stroje a zariadenia (6 589) (6 329)
Nehmotny majetok 78 79
Dlhodoby majetok 1188 1213
Zasoby 259 222
Rezervy - zamestnanci 545 512
Znizenie hodnoty dlhodobého hmotného majetku - -
Ostatné 141 55
Odlozeny danovy zavazok celkom, netto (4 305) (4 180)

V sulade s Uc¢tovnymi zasadami skupina vzajomne zapocitala odlozené danové pohladavky a zavazky.
Nasledujuca tabulka zobrazuje zostatky (po zapocitani) odlozenej dane pre Ucely vykdazania v stuvahe:

31. decembra 31. decembra
2019 2018
OdloZena danova pohladavka 92 83
OdloZeny danovy zavazok (4 397) (4 263)
OdlozZeny danovy (zavazok) celkom, netto (4 305) (4 180)

22. ZISK NA AKCIU

Zisk na akciu sa vypocita ako podiel Cistého zisku, ktory pripadd na akcionarov I1.D.C. Holding, a.s.,
a vazeného aritmetického priemeru poctu akcii po¢as roka.

Tieto pozndmky s neoddelitelnou suéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 31
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23. VYZNAMNE TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI OSOBAMI
23.1. Spriaznené osoby

Medzi spriaznené osoby patria akcionari, clenovia predstavenstva, kliCovy manazment a vedenie
dcérskych spolocnosti.

Transakcie medzi skupinou a spriaznenymi osobami sa uskutoCnuju za obvyklych trhovych podmienok
a obvyklé ceny.

Skupina vykazala v roku 2019 a 2018 vodi spriaznenym osobam zostatky a transakcie uvedené
v nasledujucej tabulke:

31. decembra 31. december
2019 2018

Pohladavky z obchodného styku — kratkodobé - ostatné spriaznené osoby - -
Ostatné pohladavky - spriaznené osoby 900 950
Zavazky z obchodného styku - kratkodobé - ostatné spriaznené osoby 1 -
Ostatné dlhodobé zavéazky - spriaznené osoby 6 660 6 652
Spotreba materialu a sluzieb za rok - ostatné spriaznené osoby 215 206
Vynosy z transakcii za rok — ostatné spriaznené osoby 32 4
Naklady z transakcii z Gverov a p6ziciek za rok — ostatné spriaznené osoby 350 393

Obstaranie majetku - -
23.2. Mzdy riaditel'ov a odmeny za vykon funkcie ¢lenov organov skupiny

Mzdy vyplatené riaditelom a odmeny za vykon funkcie vyplatené ¢lenom organov skupiny pocas roka
koncCiaceho sa 31. decembra 2019 predstavovali sumu 1 278 tis. EUR a pocas roka konciaceho sa
31. decembra 2018 sumu 1 396 tis. EUR. Platy a odmeny su sidastou osobnych nakladov.

Clenenie prijmov za vykon funkcii je nasledovny:
Rok konciaci sa

31. decembra 31. decembra

2019 2018
Statutarne orgény 3 3
Dozorné organy 19 19
Ostatné 2 2
Osobné naklady, celkom 24 24

Skupina neposkytla riaditefom a ¢lenom organov spolocnosti ziadne preddavky, Uvery ani zaruky.

24. ZAVAZNE VZTAHY A MOZNE ZAVAZKY
24.1. Zalezitosti suvisiace so Zzivotnym prostredim

Vedenie skupiny je presvedcené, e skupina spifia prislusné platné legislativne predpisy a normy
vo vSetkych aspektoch. Neocakava sa, ze skupine vznikne v budlcnosti povinnost zaplatit vyznamné
pokuty suvisiace so Zivotnym prostredim.

24.2. Investi¢né vydavky

Skupina pripravila investi¢ny plan na rok 2020 vo vysSke 17 422 tis. EUR, z toho 4 966 tis. EUR predstavuje
vysku zazmluvnenych akcii z investi¢ného planu roka 2019. Realizacia projektov zavisi od momentalinej
dostupnosti finan¢nych zdrojov a buducich rozhodnuti vedenia skupiny o investi¢nych vydavkoch.

24.3. Dane

Danové prostredie, v ktorom skupina na Slovensku pdsobi, zavisi od beznej danovej legislativy a praxe
s relativne nizkym poctom precedensov. PretoZze danové Urady neposkytuju oficidlny vyklad danovych
zakonov, existuje riziko, Ze dafiové Grady mézu pozadovat Upravy zakladu dane.

Daflové priznania ostdvaju otvorené a mdzu byt predmetom kontroly podas obdobia piatich rokov.
Skutoénost, Ze urdité obdobie alebo dafové priznanie vztahujlce sa na toto obdobie bolo kontrolovang,
nema vplyv na vylucenie tohto obdobia z pripadnej dalSej kontroly pocas obdobia piatich rokov. V désledku
toho su dafiové priznania spoloénosti za roky 2015 aZ 2019 otvorené a mdZu sa stat predmetom kontroly.
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25. RIADENIE FINANCNYCH RIZiK
25.1. Riadenie kapitalového rizika

Skupina riadi svoj kapital tak, aby zabezpedila, Ze bude schopna pokracovat v &innosti ako zdravo fungujici
podnik s cieflom dosiahnut optimalny vztah medzi cudzimi a vlastnymi zdrojmi. Celkova stratégia skupiny
sa oproti roku 2018 nezmenila.

Ukazovatel Gverovej zataZenosti na konci roka:

31. december 31. december

2019 2018
Dih (i) 73 435 78 673
Peniaze a penazné ekvivalenty (27 193) (30 422)
Cisty dlh 46 242 48 251
Vlastné imanie (ii) 89 059 81 618
Pomer cistého dlhu k vlastnému imaniu 52 % 59 %
(i) DIh sa definuje ako dlhodobé a kratkodobé péZicky.
(ii) Pozn. 12

Kategorie financnych nastrojov

31. december

31. december

2019 2018
Ostatny financny majetok 770 27
POZiCky a pohladavky (vratane penazi a periaznych ekvivalentov) 42 786 49 759
Finanény majetok 43 556 49 786
V reélnej hodnote zUctované cez vykaz ziskov a strat (FVTPL) 131 236
Bankové Uvery a dlhopisy vykazané v amortizovanych nakladoch 73435 78 673
Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky 14 960 15 403
Financ¢né zavazky 88 526 94 312

25.2. Faktory finanéného rizika

Skupina je vystavena réznym finané¢nym rizikam, ktoré zahffiaju dosledky pohybu kurzov cudzich mien,
urokovych sadzieb z Uverov a cien komodit. Vo svojom programe riadenia rizika sa skupina sustreduje
na nepredvidatelnost finanénych trhov a snaZzi sa minimalizovat moZné negativne désledky na finanénd
situaciu skupiny.

(i) Riziko menovych kurzov
Skupina posobi na medzinarodnych trhoch a je vystavena kurzovému riziku z transakcii v cudzich menach,
najma v Ceskych korundch, polskych zlotych, madarskych forintoch a v americkych dolaroch. Skupina

vyuziva derivatové nastroje na znizenie tychto rizik.

Uétovnd hodnota finanénych nastrojov skupiny denominovanych v cudzej mene k datumu slvahy
(v tis. EUR):

Zavézky Majetok
31. december 31. december 31. december 31. december
2019 2018 2019 2018
usbD - - 39 57
CzZK 3454 3021 6 697 10 958
HUF 686 692 7 186 7 609
PLN 775 674 6 430 14 666
RUB 52 66 560 807
ostatné - 1 1 1

Nasledujuca tabulka zobrazuje citlivost skupiny na 10-percentné posilnenie a oslabenie EUR voc&i USD
(2018: 10-percentné), 15-percentné posilnenie a oslabenie EUR vocéi CZK, HUF a PLN (2018:
15-percentné). Analyza citlivosti zahffia peflazné polozky denominované v cudzej mene a upravuje ich
prepocet na konci Uctovného obdobia o uvedend zmenu vymennych kurzov. Pozitivnha hodnota indikuje
zvysenie zisku a inych poloziek vlastného imania v pripade oslabenia EUR voci prislusnej mene. V pripade
posilnenia EUR vo i prislusnej mene by nastal rovnaky, ale opacny vplyv na zisk a iné polozky vlastného
imania.
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uUsD CZK
31. 31. 31. 31.
december december december december
2019 2018 2019 2018
Zisk alebo strata 4 6 486 1191
HUF PLN
31. 31. 31. 31.
december december december december
2019 2018 2019 2018
Zisk alebo strata 975 1038 848 2 099
RUB
31. 31.
december december
2019 2018
Zisk alebo strata 76 111

(ii) Riziko pohybu cien komodit

Skupina uzatvorila zmluvy na nakup surovin a materidlov s pevne stanovenou cenou na obdobie polroka
az jedného roka s cielom minimalizovat riziko pohybu cien komodit.

(i) Urokové riziko

Prevadzkové vynosy a prevadzkové penazné toky skupiny nezavisia vo vyznamnej miere od zmien
urokovych sadzieb na trhu. Skupina ma portfélio Uverov Uro¢enych pevnymi alebo pohyblivymi Grokovymi
sadzbami (pozri pozn. 12).

Skupina ma uUrocené cudzie zdroje, z ktorych plati veritelom pohyblivy Grok a tak pri zmenach trhovych
urokovych mier méze byt vystavend urokovému riziku. Skupina riadi svoje Urokové riziko stanovenim
pomeru medzi cudzimi zdrojmi Uroenymi pevnou uUrokovou mierou a cudzimi zdrojmi Urocenymi
pohyblivou Urokovou mierou na celkovych Urocenych cudzich zdrojoch. Objem Urocenych cudzich zdrojov
uroéenych pohyblivou Grokovou sadzbou nesmie presiahnut Groveri 50 % celkovych Urodenych cudzich
zdrojov.

Analyza citlivosti (pozri dalej) sa stanovila na zdklade angazovanosti voci Urokovym sadzbam na derivatové
a nederivatové nastroje k datumu suvahy. Analyza sa vypracovala pri zavdzkoch s variabilnou sadzbou
a za predpokladu, Ze vyska neuhradeného zavazku k datumu stvahy bola neuhradena cely rok.

Keby boli Urokové sadzby o 50 bazickych bodov vyssie alebo nizSie a vSetky ostatné premenné by zostali
konstantné, zisk skupiny za rok konciaci sa 31. decembra 2019 by sa znizil, resp. zvysil o 0 tis. EUR (2018:
zmena o 0 tis. EUR); to plati najma pre angaZovanost skupiny vodi pohyblivym Urokovym sadzbdm
z bankovych Uverov.

(iv) Uverové riziko

Uverové riziko zohladriuje riziko, Ze zmluvna strana nedodrzi svoje zmluvné zavazky, v ddsledku ¢oho
skupina utrpi stratu. Skupina prijala zasadu, ze bude obchodovat len s déveryhodnymi zmluvnymi
partnermi a Ze podla potreby musi ziskat dostato¢né zabezpeclenie ako prostriedok na zmiernenie rizika
financ¢nej straty v désledku nedodrzania zavéazkov.

Pripadné operacie s derivatmi a pefiazné transakcie sa vykonavaju len prostrednictvom renomovanych
finan¢nych institucii. Skupina neobmedzila vysku otvorenej pozicie voci Ziadnej financnej institucii.

(v) Riziko nedostatocnej likvidity

Obozretné riadenie rizika nedostatocnej likvidity predpoklada udrziavanie dostato¢ného objemu pefaznych
prostriedkov a obchodovatelnych cennych papierov, dostupnost financovania prostrednictvom
primeraného objemu Uverovych liniek a schopnost ukonéit otvorené trhové pozicie. Skupina udrZiava
dostatocny objem pefaznych prostriedkov a obchodovatelnych cennych papierov.
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Nasledujlce tabulky znazormuju zostatkovl dobu splatnosti nederivatovych finanénych zavazkov skupiny.
Tabulky boli zostavené na zaklade nediskontovanych penaznych tokov finanénych zavazkov
so zohladnenim najskordich moznych terminov, ked'sa od skupiny mdze Ziadat vyplatenie tychto zavézkov.
Tabulka zahffia penazné toky z Urokov a istiny pocas platnosti Uverovej zmluvy.

VazZena 0d 3
priemerna Do 1 1-3 - 1-5 5 rokov
efektivna mesiaca mesiace MeSlacov rokov a viac Celkom
. PR do 1 roka
urokova miera
2019
Bezlrocne zavazky - 11 647 1 666 2 408 81 - 15 802
Nastroje s variabilnou
urokovou sadzbou - - - - - - -
Nastroje s pevnou
urokovou sadzbou 3,29 % 49 538 8 615 40 106 38918 88 226
Zavazky z lizingu 3,26 % 36 71 400 1480 415 2 402
11732 2 275 11 423 41 667 39333 106 430
pt!:{:rzneer:;é Do 1 1-3 0d 3 1-5 5 rokov
efektivna mesiaca mesiace MeS!acov rokov a viac Celkom
. P do 1 roka
urokova miera
2018
Bezlrocne zavazky - 11 585 1776 2232 43 - 15 636

Nastroje s variabilnou
urokovou sadzbou - - - - - - -
Nastroje s pevnou
urokovou sadzbou 3,27 % 49 1132 6 579 38 331 49 872 95 963
Zavazky z lizingu - - - -

11 634 2908 8 811 38 374 49872 111599

Nasledujluca tabulka uvadza analyzu likvidity skupiny tykajlcu sa finan¢nych derivatov. Tabulka bola
zostavena na zaklade nediskontovanych cistych penaznych prijmov/(vydavkov) z financénych derivatov,
ktoré skupina moze splacat netto alebo brutto. Ak zadvézok alebo pohladavka nie su fixné, vykazana vyska
sa odvodila z predpokladanych Urokovych sadzieb podla vynosovych kriviek k datumu stvahy.

Do 1 . Od 3 mesiacov 5 rokov
. 1 - 3 mesiace 1 - 5 rokov !
mesiaca do 1 roka a viac
2019
Swapové Urokové kontrakty - - (64) - -
Celkom - - (64) - -
Do 1 1 - 3 mesiace Od 3 mesiacov. , _ 5 rokov 5 rokov
mesiaca do 1 roka a viac
2018
Swapové Urokové kontrakty - - (139) (140) -
Celkom - - (139) (140) -

25.3. Odhad realnej hodnoty

Reédlna hodnota verejne obchodovatelnych derivatov a investicii k dispozicii na predaj alebo v redlnej
hodnote cez vykaz ziskov a strat vychadza z kétovanych trhovych cien ku driu stvahy. Redlna hodnota
forwardovych menovych kontraktov sa stanovi na zaklade forwardovych menovych kurzov k datumu
sUvahy. Redlna hodnota Urokovych swapov sa vypocita ako sUcasnd hodnota ocakavanych buducich
pefiaznych tokov.

Pri urcovani realnej hodnoty neobchodovanych derivatov a inych financnych nastrojov vyuzZiva skupina
mnozstvo metdd a trhovych predpokladov zaloZenych na podmienkach existujlcich na trhu ku dfiu stvahy.
DalSie metddy, predovsetkym ocakavana diskontovana hodnota buducich penaznych tokov, sa pouZivaju
na stanovenie realnej hodnoty ostatnych finanénych nastrojov.

Nominalne hodnoty finanéného majetku a zavézkov zniZzené o pripadné Upravy s dobou splatnosti kratSou
ako jeden rok sa priblizne rovnaju svojej realnej hodnote. Readlna hodnota financnych zavéazkov je na Ucely
vykdzania v poznamkach stanovend na zaklade diskontovanych buducich zmluvnych perfiaznych tokov pri
sucasnej trhovej Urokovej sadzbe, ktord ma skupina k dispozicii pre podobné finanéné nastroje.

Tieto pozndmky s neoddelitelnou suéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 35



I.D.C. Holding, a.s. i .. }
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za rok koncdiaci sa 31. decembra 2019

(v tis. EUR)

25.4. Ocenenia realnou hodnotou vo vykaze o financnej situacii

Skupina vykazala finan¢né nastroje, ktoré sa nasledne po prvotnom vykazani ocenuju v realnej hodnote.
Tieto financné nastroje tvoria financné zavézky z precenenia derivatov vykazané v redlnej hodnote cez
vykaz ziskov a strat (FVTPL) k 31. decembru 2019 vo vyske 131 tis. EUR (2018: derivatové financ¢né
zavéazky vo vyske 236 tis. EUR.)

Ocenenia realnymi hodnotami vykazovanych finanénych nastrojov predstavuju tie, ktoré si odvodené zo
vstupnych udajov, ktoré nie su pozorovatelné na trhu pre majetok alebo zavazok priamo alebo nepriamo.
(Uroven 3 ocefiovania z pohladu hierarchie pouzivanej v IFRS 7).

26. VYKAZOVANIE PREVADZKOVYCH SEGMENTOV

Skupina sa rozhodla vytvorit segmenty podla typu vyroby, pretoZe kazdd vyroba vyZaduje odlisnd
technoldgiu a trhovl stratégiu. Ako samostatny segment skupina dalej vyclenila diviziu obchodu nakolko
toto oddelenie zabezpecuje predaj vyrobkov a nakupeného tovaru, pricom pri predaji findlnym zakaznikom
skupina pre svoje interné Ulely nesleduje, ktora ¢ast nakladov divizie obchodu a vygenerovaného zisku, ¢i
otvorenych pohladdvok sa S$pecificky tyka konkrétneho typu vyroby. Prevadzkové segmenty boli
identifikované na zaklade internych sprav, ktoré su pravidelne preverované a na ich zaklade su robené
rozhodnutia, s cielom pridelit zdroje segmentu a posudit jeho vykonnost. Skupina ma tri prevadzkové
segmenty: trvanlivé pecivo, cukrovinky a obchod.

Trvanlivé pecivo predstavuju oblatky, susienky, perniky, suché piskéty. Cukrovinky predstavuju viaceré
sortimenty cukrikov, macanych cukroviniek, ¢okolad, ¢okoladovych figuriek a lizaniek. Obchod predstavuje
samostatny segment, ktory zabezpecuje predaj vyrobkov a tovaru, obchodno-marketingové sluzby
a sluzby pre zakaznikov.

27. INFORMACIE O SEGMENTOCH

K 31. decembru 2019 T;fg‘l;:e Cukrovinky Obchod Ostatné Spolu
Trzby . - 139 446 1179 140 625
Odpisy, strata zo znizenia

hodnoty 8 193 1243 1271 1011 11 718
Obchodna marza - - 28 - 28
Pridana hodnota 15 741 5573 - - 21 314
Majetok 104 904 12 105 25411 5529 147 949
K 31. decembru 2018 T:,fé;.’,':e Cukrovinky Obchod Ostatné Spolu
Trzby - - 136 530 1249 137 779
Odpisy, strata zo znizenia

hodnoty 6 051 1163 916 883 9 013
Obchodna marza - - 25 - 25
Pridana hodnota 12 838 4 748 - - 17 586
Majetok 98 897 10 783 27 912 5608 143 200

Skupina nesleduje trzby pre Ucely rozhodovania o alokacii zdrojov a hodnoteni vysledkov vo finanénom
vyjadreni podla jednotlivych vyrobnych segmentov. Segment obchod zabezpecluje predaj vyrobkov
a nakuUpeného tovaru samostatne, ako je uvedené aj vysSie v poznamkach a preto su trzby vykazané
v segmente obchod. Teritoridlna Struktura trzieb je uvedend v bode 16. poznamok.

Vysledky vyrobnych segmentov skupina analyzuje na zaklade objemu vyroby v mernych jednotkach.

Skupina sa pri hodnoteni vysledkov vyrobnych segmentov nerozhoduje na zdklade uctovného zisku.
Zisk/stratu segmentu v pripade vyrobnych segmentov predstavuje pridand hodnota, v pripade obchodu
obchodna marza. Tieto Udaje su poskytované pre rozhodovanie sa na Ucely alokacie zdrojov a posudenia
vykonnosti segmentu.

Vykazanym segmentom sa prideluje vSetok majetok okrem, ostatného financ¢ného majetku a dafiovych
pohladavok. Majetok vyrobnych segmentov teda predstavuje neobezny majetok a zdsoby jednotlivych
vyrobnych segmentov. Majetok segmentu obchod predstavuje neobezny majetok, zasoby vyrobkov
a tovaru ako aj pohladavky z obchodného styku, kedZe konecny predaj realizuje segment obchodu.
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Odpisy dihodobého hmotného a nehmotného majetku, straty zo zniZenia hodnoty si vykazované
v nadvaznosti na alokaciu majetku na jednotlivé segmenty.

Urokové naklady a vynosy, ktorych vykazovanie podla segmentov vyZaduje IFRS 8 skupina podla
jednottivych segmentov nesleduje, nakolko tieto informdcie nie si pre adely riadenia segmentov
vyznamné, nie su vyuzivané pri rozhodovani o segmentoch a posudzovani vykonnosti segmentov.

Skupina nesleduje zdvézky pre Ucely rozhodovania o alokacii zdrojov a hodnoteni vysledkov podia
jednotlivych segmentov,

28. UDALOSTI PO DATUME SUVAHY

Koncom roka 2019 boli prvy krat zverejnené informdcie o korona viruse v Cine. V prvych mesiacoch roka
2020 sa virus roz3iril takmer vo vietkych krajinach sveta a méZe mat vplyv aj na ekonomiku Slovenskej
republiky. Manazment spolo¢nosti povazuje tato udalost ako udalost, ktord nevplyva a nevyzaduje Ziadnu
pravu v konsolidovanej uctovnej zavierke 2019, ale skér ako udalost po datume zavierky, ktord vyZaduje
zverejnenie v poznamkach konsolidovanej i¢tovnej zévierky 2019. Aj napriek neustéle sa meniacej situécii
k ddtumu zverejnenia tejto konsolidovanej Uétovnej zavierky manaiment spolognosti nepostrehol vyrazny
vplyv na fungovanie skupiny. Manaiment spolo¢nosti nadalej pozorne monitoruje situdciu a v pripade
nutnosti podnikne vsetky moZné kroky na odvratenie negativnych dopadov tejto situdcie na skupinu.

Po 31. decembri 2019 nenastali Ziadne vyznamné udalosti, ktoré by bolo potrebné v pozndmkach
komentovat, okrem tych, ktoré su uvedené vy&sie a ktoré si vysledkom beZnej €innosti.
29. SCHVALENIE KONSOLIDOVANEJ UCTOVNE] ZAVIERKY

Konsolidovanu ultovnl zédvierku na strandch 6 aZ 37 podpisal v mene predstavenstva spoloénosti
I.D.C. Holding, a.s., dta 25. marca 2020 Ing. Pavol Kovati¢, predseda predstavenstva a generiny riaditel.

Podpisovy zdznam clena
Statutdrneho orgdnu
tctovnej jednotky:

Zostavené dia:

25. marca 2020 Ing. Pavol Kg#fadi¢
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